
Aizvadītais gads Ogres novada pašvaldībā – pārdomas,  
darbs un skats uz priekšu

Atskatoties uz aizva-
dīto gadu Ogres 

novada pašvaldī-
bā, man pašam 
sajūta ir diezgan 
vienkārša  – tas ir 

bijis nepārtraukts 
darbs. Bez pauzēm, 

bez ilūzijām un reizēm arī bez skaidras sa-
jūtas, ka viss uzreiz būs redzams vai novēr-
tēts. Pašvaldības darbs reti ir skaļš, bet tas 
gandrīz vienmēr ir ļoti konkrēts. Un tieši 
šajā gadā tas ir bijis arī ļoti atbildīgs.

Būt pašvaldībā nozīmē nepārtraukti 
meklēt līdzsvaru. Starp vajadzībām un ie-
spējām. Starp iedzīvotāju gaidām un rea-
litāti. Starp to, ko gribētos izdarīt uzreiz, 
un to, ko var izdarīt soli pa solim. Aizva-
dītais gads man ir vēlreiz atgādinājis, ka 
labs lēmums ne vienmēr ir populārs, bet 
tam ir jābūt godīgam un pamatotam.

Viens no jautājumiem, kas pašvaldī-
bā nekad nepazūd no dienaskārtības, ir 
budžets. Tas nav tikai dokuments ar ci-
pariem – tā ir ļoti skaidra politiska izvēle. 
Tas parāda, kur mēs kā novads liekam uz-
svaru un kam ticam ilgtermiņā. Man per-
sonīgi ir svarīgi, lai šajās izvēlēs nepazūd 
cilvēks, un tieši tāpēc arī aizvadītajā gadā 
būtiska budžeta daļa tika virzīta izglītībai. 

Izglītība nav tēma, ar kuru var vieg-
li manipulēt vai meklēt ātrus politis-
kus punktus. Tā ir ilgtermiņa atbildība. 
Ne tikai par mācību saturu, bet arī par  
vidi, kurā bērni pavada lielu daļu savas ik-
dienas. Priecē, ka ieguldījumi skolu infra-
struktūrā un labiekārtošanā nav palikuši 
tikai uz papīra. Lielvārdē, Ķegumā, Sunta-
žos un Ikšķilē jau notiek vai ir notikuši dar-
bi, kas reāli uzlabo skolēnu ikdienu. Tas 
nav vienas sezonas projekts, un arī turp-
māk šo virzienu neesam gatavi mainīt.

Aizvadītais gads man pašam daudzās 
jomās ir bijis vairāk par saprašanu un 
sakārtošanu, nevis par skaļiem paziņoju-
miem. Arī kapitālsabiedrību jautājumos 
lielu daļu laika veltījām tam, lai godīgi 
izietu cauri situācijai, izrunātos ar cilvē-
kiem un saprastu, kas patiesībā strādā 
un kas ne. Man ir svarīgi, lai šādi lēmumi 
netiktu pieņemti steigā vai tikai “uz papī-
ra”, jo tas vienmēr atspēlējas praksē. Tieši 
tāpēc šo gadu uztveru kā pamatu nāka-
majiem soļiem – 2026. gadā turpināsim 
darbu pie kapitālsabiedrību reorgani-
zācijas, lai sistēma kļūtu vienkāršāka, 
saprotamāka un godīga pret cilvēkiem, 
kuri šos pakalpojumus lieto ikdienā. 

Ne mazāk svarīga tēma ir infrastruktūra. 
Ielas un ceļi ir viens no tiem jautājumiem, 

ko iedzīvotāji jūt katru dienu. Un tas ir pil-
nīgi saprotami. Ja ceļš ir slikts, nepalīdz ne-
kādi skaisti dokumenti vai skaidrojumi. Arī 
šeit aizvadītais gads ir bijis par darbu – rei-
zēm klusāku, reizēm redzamāku. Skaidrs ir 
viens: šo darbu nevar pabeigt vienā gadā, 
bet arī atkāpties no tā nedrīkst. Arī šogad 
ielu un ceļu uzlabošana visā Ogres novadā 
paliks starp prioritātēm.

Atsevišķi gribu pieminēt Lielvārdi. Ma-
nuprāt, šī teritorija ļoti labi parāda to, kā 
pašvaldības darbs var apvienot praktis-
ko ar vērtību jautājumiem. Lielvārdes 
parka attīstība, Lāčplēša muzeja piln-
veide un bibliotēkas projektēšana nav 
tikai objekti vai projekti. Tie ir stāsti par 
identitāti, kultūru un piederību. Tie ir ie-
guldījumi vidē, kur cilvēki ne tikai dzīvo, 
bet jūtas piederīgi.

Protams, izaicinājumu netrūkst. De-
mogrāfiskās tendences, finanšu spie-
diens, arvien augstākas prasības pret 
pašvaldības darbu – tas viss rada sprie-
dzi. Ne vienmēr ir iespējams visiem pa-
teikt “jā”, un ne visi lēmumi tiek uztverti 
ar sapratni. Taču man šķiet svarīgi šajā 
darbā nezaudēt godīgumu  – gan pret 
sevi, gan pret iedzīvotājiem. Pašvaldības 
politika nav par izvairīšanos no problē-
mām, bet par to risināšanu.

Skatoties uz priekšu, 2026. gads solās 
būt tikpat intensīvs. Priekšā ir jauna bu-
džeta veidošana, turpināsies darbs pie 
kapitālsabiedrību sakārtošanas, izglītī-
bas infrastruktūras attīstība, ceļu uzla-
bošana un konkrētu attīstības projektu 
virzība. Arvien lielāku nozīmi iegūs arī 
saruna ar iedzīvotājiem – ne tikai formā-
la, bet īsta. Manuprāt, uzticēšanos nevar 
uzbūvēt ar plakātiem vai lozungiem. Tā 
rodas no konsekventa darba un spējas 
runāt arī par sarežģītām lietām.

Man kā Ogres novada domes priekš-
sēdētāja vietniekam aizvadītais gads ir 
devis ļoti skaidru sajūtu par atbildību, 
ko nes šis amats. Tā nav privilēģija, bet 
uzticēts darbs. Darbs, kas prasa laiku, pa-
cietību un spēju skatīties tālāk par vienu 
budžeta gadu vai vienu politisko ciklu.

Priekšā ir daudz darāmā, un viegli ne-
būs. Taču es ticu, ka ar mērķtiecīgu dar-
bu, skaidru politisko pozīciju un cilvēcī-
gu attieksmi mēs varam turpināt attīstīt 
Ogres novadu kā vietu, kur cilvēkiem 
ir droši, ērti un jēgpilni dzīvot. Tieši tas 
man šajā darbā šķiet pats svarīgākais.

Veiksmīgu 2026. gadu! 

Andris KRAUJA, Ogres novada 
pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks

SAVIETIS
O G R E S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

Bezmaksas 2026. GADA 13. JANVĀRIS  |  Nr. 1 (044)

1991. GADA BARIKĀŽU ATCERES PASĀKUMI OGRES NOVADĀ 
17. JANVĀRĪ 
Plkst.  14.00 Ogres Vēstures un mākslas 
muzeja ēkā Brīvības ielā 2, Ogrē, koncerts 
“Barikāžu atmiņu stāsti” (vīru kamerkoris 
“Frachori”,  Latvijas Nacionālās operas un ba-
leta solists Guntars Ruņģis un ģitārists Jānis 
Ruņģis).
Plkst. 15.00 Neatkarības laukumā Ogrē – 
informatīvie stendi no 1991. gada barikāžu 
muzeja, barikāžu dalībnieku atmiņu stāsti, 
ugunskurs, lauku virtuve, lai radītu autentis-
ku barikāžu laika noskaņu.

18. JANVĀRĪ 
Plkst. 14.00 Mazozolu Kultūras namā. 

20. JANVĀRĪ 
Plkst. 13.00 pie Madlienas vidusskolas.
Plkst. 14.30 Meņģelē pie estrādes.
Plkst. 17.00 pie Suntažu Kultūras nama.
Plkst. 18.00 Jumpravas Kultūras namā.
Plkst. 18.00 pie Taurupes muižas klēts.
Plkst. 18.00 Lēdmanes Tautas namā.
Plkst. 19.00 Birzgales Tautas namā. 
Plkst. 19.00 Rembates Tautas namā. 

SABALANSĒTS BUDŽETS – GALVENAIS FINANŠU 
INSTRUMENTS ILGTSPĒJĪGAI ATTĪSTĪBAI

Pagājis tikai mazliet vairāk nekā mē-
nesis kopš valsts budžeta pieņemša-
nas, un jau ir izstrādāts Ogres novada 

budžeta projekts – to plānots izskatīt do-
mes sēdē janvāra beigās, attiecīgi apstip-
rinot pašvaldības budžetu 2026. gadam. 

Kā zināms, pašvaldības budžets ir finan-
šu instruments veiksmīgai funkciju un uz-
devumu īstenošanai ne tikai kārtējā gadā, 
bet arī ilgtspējīgai attīstībai. Kādus attīstī-
bas projektus un citas aktivitātes ir plānots 
veikt šogad – ko Ogres novada iedzīvotāji 
var sagaidīt un ar ko rēķināties?

Būtiskākie darba virzieni, kurus kā prio-
ritārus ir izvirzījusi Ogres novada pašval-
dības vadība, ir  – izglītība, sociālā joma, 
kopējās infrastruktūras attīstība un uzņē-
mējdarbības atbalsta jautājumi.

IZGLĪTĪBA. Izglītības kopējā kvalitātes 
līmeņa un izglītības iestāžu infrastruktūras 
uzlabošana un attīstība ir pastāvīga Ogres 
novada prioritāte, un arī 2026. gadā plānots 
šai jomai pievērst īpašu uzmanību, sniedzot 
iespēju skolēniem mācīties plašākās, gaišā-
kās, kvalitatīvākās un mūsdienīgi aprīkotās 
telpās. Jau pašlaik notiek Edgara Kauliņa 
Lielvārdes vidusskolas, Ķeguma pamatsko-

las un Suntažu pamatskolas infrastruktūras 
uzlabošanas darbi, un 2026. gada budžeta 
projektā iekļauts finansējums arī Ikšķiles 
vidusskolas piebūves projektēšanai. Šajā 
gadā tiks uzsākti arī Madlienas vidusskolas 
pārbūves projektēšanas darbi, pašvaldība 
turpinās izvērtēt arī citu novada skolu va-
jadzības, lai plānotu turpmākās investīcijas 
un – ievērotu mērķi saglabāt izglītības ie-
spējas katrā Ogres novada pagastā.

Gādājot arī par pirmsskolas izglītības 
attīstību, 2026.  gadā plānots turpināt 
Ogres pilsētas pirmsskolas iestādes “Bitī-
te” būvniecību.

INFRASTRUKTŪRA. Publiski pieejamās 
infrastruktūras attīstība un kvalitātes uztu-
rēšana ir Ogres novada pašvaldības pastā-
vīgas uzmanības lokā, un, ņemot vērā no-
vada plašumu, šī joma ik gadu prasa gan 
ievērojamus darba, gan finanšu resursus.

2026.  gadā ielu pārbūves darbi plānoti 
gan novada pilsētās, gan pagastos, tāpat 
plānots izveidot arī jaunus “park & ride” au-
tomašīnu stāvlaukumus Ogrē, Ikšķilē, Cie-
mupē un Ķegumā, dodot iespēju ērti un 
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BIEDRĪBAS ORGANIZĒJUŠAS DAUDZVEIDĪGUS UN SATURĪGUS PASĀKUMUS NOVADĀ

Projektu konkurss “R.A.D.I. – Ogres no-
vadam” dod iespēju iesniegt un īste-
not projektus, kas saistīti ar neformā-

lās izglītības, sporta un kultūras pasākumu 
organizēšanu, kā arī ar aktīva dzīvesveida 
un pilsoniskās aktivitātes veicināšanu Ogres 
novadā. Šogad projektu konkursā tika sa-
ņemti 69  projektu pieteikumi, no kuriem 
apstiprināti un īstenoti 33. Pateicoties iedzī-
votāju iniciatīvai, novadā realizēti daudzvei-
dīgi pasākumi dažādu vecumu un mērķu 
grupu iedzīvotājiem.

Ķeipenes pensionāru biedrības “Avot-
kreses” projekta “Kopā ar…” ietvaros nedē-
ļas garumā Ķeipenes un Madlienas seniori 
iejutās audzinātāju lomā, aktīvi iesaistoties 
darbā ar bērniem un jauniešiem. Kopā tika 
pavadīts laiks dažādās interesantās un izglī-
tojošās aktivitātēs, kas veicināja paaudžu 
sadarbību, savstarpēju sapratni un piere-
dzes apmaiņu. 

Ogres invalīdu biedrība realizēja projek-
tu “Cilvēkiem ar īpašām vajadzībām pasnie-
dzam roku”. Lai nodrošinātu kvalitatīvas un 
pieejamas aktivitātes cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām, iegādāts nepieciešamais inven-
tārs, projekta ietvaros tika organizēts apmā-
cību seminārs un deju sēdus nodarbības 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. Pasākumi 
veicināja dalībnieku fizisko aktivitāti, pašiz-
pausmi un sociālo iekļaušanos, radot drošu 
un atbalstošu vidi jaunu prasmju apguvei.

Madlienas pensionāru biedrībā “Sise-
gale”, īstenojot projektu “Dzīvo un smaidi”, 
notikušas vairākas aktivitātes un trīs izglīto-
jošas lekcijas, kas bija veltītas psiholoģijas 
jautājumiem, veselīga uztura nozīmei un 
smaržu iedarbībai uz cilvēka emocionā-
lo veselību. Lekciju laikā dalībnieki guva 
jaunas zināšanas par mentālās labsajūtas 
stiprināšanu, ikdienas paradumu ietekmi uz 
pašsajūtu un aromātu lomu emociju līdz-
svara veicināšanā. 

Latviskās dzīvesziņas kopa “Silavoti”, 
īstenojot projektu “Mārteņa un karavīru 
dziesmas”, pirmoreiz Latvijā izdeva Sau-
les gada ritā 600  grāmatas ar nosaukumu 
“Mārteņa un karavīru dziesmas”. Grāmatas 
tiks nodotas Ogres novada pirmsskolas 
izglītības iestādēm, Ogres novada biblio-
tēkām, sociālajam dienestam, kā arī tiks 
dāvinātas jaundzimušajiem Ogres rajona 
slimnīcā.

Domubiedru grupa DARDA projekta 
“Radi vasaru!” īstenošanas laikā Ogres nova-
dā organizēja dažādas aktivitātes, veicinot 
bērnu ar īpašām vajadzībām integrāciju sa-
biedrībā un sniedzot būtisku atbalstu viņu 
ģimenēm.

Ikšķiles Kultūras biedrība, īstenojot 
projektu “Ikšķiles portretists. Valdis Ville-
rušs”, izveidoja dokumentālo filmu “Ikšķiles 
ritmi un kontrasti. Mākslinieks Valdis Ville-
rušs”, kas atklāj stāstu par Ikšķili, tās nozīmī-
gākajiem vēstures notikumiem un māksli-
nieka kolēģiem. Filmas pirmizrādes dienā 
notika Valda Villeruša privātās kolekcijas 
izstādes “Latviešu senā grāmata: apkalumi 
un likteņi” prezentācija. 

Ogres Centra pamatskolas atbalsta 
biedrība realizēja projektu “Prāta spēles  – 
mēs esam Ogre – jūs esat Ogre”, organizējot 
sešas Prāta spēles, kurās piedalījās skolēnu 

komandas no Ogres Centra pamatskolas, 
Ogres Kalna pamatskolas, Jaunogres pamat-
skolas un Edgara Kauliņa Lielvārdes vidus-
skolas. Pasākumos kopumā iesaistījās vairāk 
nekā 100 komandu, apliecinot skolēnu lielo 
interesi par erudīcijas un loģiskās domāša-
nas attīstīšanu.

Biedrība “Sirdsdoma”, īstenojot projek-
tu “SIRDSDOMAI  20”, sadarbībā ar režisori 
Daigu Tošenu izveidoja dokumentālo filmu 
“Sirdsdomai – 20”, kas atspoguļo nozīmīgā-
kos notikumus un paveikto divdesmit gadu 
laikā. 

Biedrība ANIMA SOLLA realizēja projek-
tu “Lielvārdes Mūzikas un mākslas skolai  – 
35. Vizuāli informatīva materiāla izveide”. 
Projekta ietvaros tika izveidotas divpusējas 
kartītes, kā arī radīts videomateriāls par 
Lielvārdes Mūzikas un mākslas skolu. Kar-
tīšu saturs tapis radošā sadarbībā  – grupas 
dalībnieki kopā ar mākslas pedagogiem un 
audzēkņiem veica darbu zīmēšanu, glezno-
šanu, veidošanu un atlasi. 

Ogres Attīstības biedrība īstenoja pro-
jektu “Gaismā. Simbioze”. Projekta ietvaros 
tika noorganizētas četras meistardarbnīcas, 
kuras septiņu dienu garumā vadīja 15  pro-
fesionāli mākslinieki. Radošo aktivitāšu laikā 
dalībniekiem bija iespēja iepazīt dažādas 
mākslas tehnikas, gūt jaunu pieredzi un ra-
doši izpausties. Projekta noslēgumā tika rīko-
ti Pasta pagalma svētki.

Sieviešu klubs “Ķeguma saulespuķes” 
īstenoja pasākumu ciklu “Notici sev!”, rīkojot 
izglītojoša rakstura pasākumus senioriem, lai 
veicinātu izpratni par indivīda novecošanas 
procesu, mazinātu sabiedrībā pastāvošos 
stereotipus par šo dzīves posmu un rosinātu 
pārdomas par dzīves jēgu. 

Attīstības un inovāciju mācību centra 
projektā “Lasītrosme  – prieks un drosme:)” 
bērni, sadarbojoties ar speciālistiem un brīv-
prātīgajiem, radīja animācijas filmu “Ogres 
lasītrosme”. Filmas tapšanas procesā notika 
vairākas tematiskas meistardarbnīcas, snie-
dzot jauniešiem iespēju iepazīt animācijas 
veidošanas procesu no idejas līdz gatavam 
produktam, attīstīt radošās prasmes un prak-
tiski piedalīties pilnvērtīgā radošajā procesā.

Biedrības “Tautas putnkopju biedrība” 
projektā kopumā tika noorganizēti trīs pa-
sākumi “Tautas putnkopju skola”, kas pulcē-
ja interesentus dažādās vietās  – Ģimenes 
dienā Ogrē, Lielvārdes pilsētas svētkos un 
Birzgales lauku festivālā. Pasākumi sniedza 
iespēju iepazīt putnkopības tradīcijas, veici-
nāja ģimeņu iesaisti un interesi par dabu, kā 
arī piedāvāja praktiskas un izglītojošas akti-
vitātes dažāda vecuma dalībniekiem.

Biedrība JADARA īstenoja projektu “Dia-
sporas amatierteātru festivāls “Laipa – 2025 
Birzgalē””, kurā divu dienu garumā skatītā-
jiem bija iespēja baudīt dažādu žanru izrā-
des un muzikālus priekšnesumus, kā arī ie-
pazīt diasporas latviešu radošo dzīvi, gūstot 
ieskatu kultūras daudzveidībā un radošajā 
sadarbībā. 

Jumpravas pagasta pensionāru bied-
rības VIEDUMS projekta “Pensionārs nova-
dā – aktīvs, zinātkārs un radošs” īstenošana 
ir veicinājusi vietējās kopienas stiprināšanu, 
sniedzot senioriem iespēju aktīvi līdzdarbo-
ties sabiedrības dzīvē. 

Biedrības “Aspazija” īstenotais projekts 
“O’  Leģendas: Eduardam Brencēnam  140” 
deva iespēju iedzīvotājiem piedalīties ak-
tivitāšu ciklā, kas veltīts Eduarda Brencēna 
mākslas devuma izpētei un radošai inter-
pretācijai. 18  nodarbību laikā dalībnieki 
iepazinās ar mākslinieka darbiem, attīstīja 
radošās prasmes un veica praktiskas aktivi-
tātes, ļaujot mākslas interesentiem piedzī-
vot mākslu kā iedvesmojošu un aizraujošu 
procesu.

Biedrības “Lāčplēsis dejo” īstenotā pro-
jekta “Pasākums “Deju kolektīvam “Lāčplē-
sis”  – 60”” rezultātā izveidota izstāde, kurā 
apkopoti materiāli no esošo un bijušo ko-
lektīva dalībnieku personīgajiem arhīviem. 

Biedrības “Esi aktīvs, radošs un izzi-
nošs!” projekta “Latviskās identitātes un 
kultūras apzināšana” ietvaros, godinot mūsu 
senču tradīcijas, Ogres novada bērniem tika 
organizētas dažādas nodarbības un meistar-
klases, kuru mērķis bija veicināt izpratni par 
latviešu tradīcijām, apgūt jaunas prasmes, 
atkārtot jau zināmo un sagatavoties Saul-
griežu svētku svinēšanai. 

Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu pagasta pen-
sionāru biedrības “Saulgrieži” projekts 
“Ogres novada pagastu sporta svētki “Spor-
to seniori”” deva iespēju nodrošināt starp-
pagastu senioru sporta spēļu tradīcijas tur-
pināšanu. Sporta spēles pulcēja seniorus no 
dažādiem mūsu novada pagastiem, veicinot 
aktīvu dzīvesveidu, savstarpēju sadarbību un 
kopības sajūtu, kā arī stiprinot ilggadējo tra-
dīciju nozīmi vietējās kopienas dzīvē.

Biedrības “Vai vari?” īstenotajā projek-
tā “Ogres novada senioru spēka formula” 
tika izveidotas 60 brošūras, kurās apkopoti 
48  stāstnieku stāsti par viņu dzīves, izglītī-
bas, darba un sadarbības ceļiem, kas saistīti 
ar Ogres novadu. Šie stāsti atklāj novada cil-
vēku daudzveidīgo pieredzi, veidojot nozī-
mīgu liecību par vietējās kopienas vērtībām 
un identitāti.

Biedrība TEPAT UN KOPĀ realizēja pro-
jektu “Bērnu un jauniešu ar funkcionāliem 
ierobežojumiem vecāku izglītojošās atbal-
sta grupas” vecākiem, kuru aprūpē ir bērni 
un jaunieši ar funkcionāliem traucējumiem, 
sniedzot emocionālo atbalstu, nododot 
praktiskas prasmes un zināšanas ikdienas 
spriedzes mazināšanai un emocionālās iz-
degšanas novēršanai. 

OSFK SPEKTRAS biedrības projekts 
“Ogres sporta līdzjutēju kultūras veicināšana 
ar bungu ritmiem” deva iespēju dažāda ve-
cuma grupām ar bungu ritmiem, kustībām 
un jaunu sporta saukļu apguvi veicināt spor-
ta līdzjutēju kultūru. Aktivitātes sekmēja da-
lībnieku radošumu, kopības sajūtu un pozi-
tīvu līdzjušanas pieredzi sporta pasākumos.

Biedrības “Ķekavas muzikanti” īsteno-
tā projekta “Suntažu tautas dziesmas digi-
tālā grāmatā”  rezultātā tika izveidota digi-
tālā dziesmu grāmata, kurā apkopotas un 
izpētītas Suntažu tautas dziesmas. Projekta 
ietvaros veikta dziesmu nošu transkripcija, 
sagatavoti teksti un atlasītas fotogrāfijas, 
veidojot pieejamu un mūsdienīgu kultūras 
mantojuma apkopojumu. Projekta noslē-
gumā notika digitālās dziesmu grāmatas 
atklāšanas koncerts, kura laikā skatītāji pie-
dalījās balsojumā par savu mīļāko dziesmu.

Biedrības OFK projekta “Mācāmies un 
dalāmies fotogrāfijā” ietvaros notika trīs lek-
cijas, kuru laikā iedzīvotāji papildināja savas 
zināšanas un profesionālās prasmes foto-
grāfijā. Apgūtās prasmes īstenotas praksē, 
tika izveidotas divas izstādes  – Ogres pil-
sētvidē brīvdabas izstāde “Dabas untumi 
pilsētas stāstos”, savukārt Ogres Centrālajā 
bibliotēkā apmeklētājiem bija skatāmas 
fotogrāfiju izstādes “Kopā. Tālāk” un “Viss 
sākās ar kafijas tasi”. 

Biedrības ŪSIŅŠ L projekta OTA IEKRĀSO 
NOVADA ROBEŽAS aktivitātēs vasarā māks-
las pedagoģes Astras Rubenes vadībā nori-
sinājās četru brīvdabas plenēru cikls, kura 
noslēgumā tika izveidota izstāde. Gleznas 
tapušas Birzgales, Meņģeles un Ķeipenes 
pagastā, kā arī Ikšķilē, atspoguļojot šo vietu 
ainavas un noskaņu. 

Lielvārdes pensionāru biedrības pro-
jektā “Seniori citas pasaules izzināšanā” se-
nioriem tika īstenots izglītojošu pasākumu 
kopums, kura ietvaros notika fizioterapijas, 
angļu valodas, neirografiskās zīmēšanas un 
deju terapijas kustību nodarbības. 

Biedrības “twims.lv” īstenotajā projek-
tā ““twims.lv” pastaigas” tika iesaistīti un 
apmācīti divi jauni gidi – cilvēki ar kustību 
traucējumiem, kuri pārvietojas ratiņkrēslā. 
Projekta laikā Ogres novada teritorijā notika 
16 tematiskas pastaigas, pievēršot uzmanī-
bu vides pieejamībai, infrastruktūras izaici-
nājumiem un empātijas veicināšanai pret 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. 

Lielvārdes invalīdu biedrības projekta 
“Māksla rosina, māksla aizrauj, māksla spār-
no!” ietvaros tika realizētas 15 dažādas māks-
las jomas meistarklases, kurās dalībnieki ap-
guva jaunas radošās prasmes un izpausmes 
tehnikas. Meistarklašu noslēgumā sarīkotā 
gatavo darbu izstāde ļāva iepazīt un novērtēt 
dalībnieku veikumu, veicinot māksliniecisko 
izaugsmi un radošās kopienas aktivitāti.

Biedrības “Krapes muiža” realizētā pro-
jekta “Krapes muižas svētki  2025” ietvaros 
Krapes muižas teritorijā norisinājās daudz-
veidīgs kultūras pasākums, kas pulcēja 
vietējo kopienu un viesus, īpašu uzmanību 
pievēršot ģimenēm ar bērniem. Pasākums 
piedāvāja izglītojošas, radošas un izklaidē-
jošas aktivitātes, veicinot kopienas iesaisti, 
sadarbību un kultūras pieejamību visām 
vecuma grupām.

Lielvārdes sieviešu biedrības “Iespēja” 
projektā “Vesela, spēcīga, laimīga!” sievietēm 
atbalsta grupā tika piedāvātas dažādas me-
todes, lai meklētu risinājumus dzīves izaici-
nājumu pārvarēšanai un ieceru realizēšanai. 
Neformālās izglītības aktivitātes veicināja 
dalībnieču fizisko un mentālo veselību, snie-
dzot atbalstu, iedrošinājumu un praktiskas 
prasmes personīgās attīstības veicināšanai.

Kultūrizglītības centrs “Ziemelart” īste-
noja projektu OGRES NOVADA ETNOGRĀ-
FISKAIS MANTOJUMS – AUSTĀS SEGAS, kura 
ietvaros Ogres novada bērniem un jaunie-
šiem trīs dienu garumā tika organizēta die-
nas nometne “Tradīciju skoliņa”. Nometnes 
laikā dalībnieki iepazinās ar vietējām tradī-
cijām, apzināja un pētīja muzeju krājumos 
saglabātās Ogres novadā austās segas, gūs-
tot praktisku pieredzi un izpratni par novada 
kultūras mantojumu. Tika organizētas arī 
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OGRĒ 
Silvija Blankenfelde.  .  .  .  .       dz. 1940.
Aleksandrs Čuhrajs .  .  .  .  .       dz. 1963.
Violeta Jakovļeva.  .   .   .   .   .   .  dz. 1951.
Antoņina Jokmane .  .  .  .  .       dz. 1950.
Valdis Kaufmanis .  .   .   .   .   .   .  dz. 1951.
Rolands Lapiņš.  .  .  .  .  .  .  .          dz. 1950.
Jānis Leimanis .  .  .  .  .  .  .  .          dz. 1955.
Aivis Leitarts.  .   .   .   .   .   .   .   .   .  dz. 1978.
Sergejs Molčanovs.  .   .   .   .   .  dz. 1952.
Rita Paegle.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  dz. 1942.
Valentīna Ščerbakova .  .   .   .  dz. 1939.
Vija Timohina.  .  .  .  .  .  .  .  .           dz. 1933.
Inga Tropiņa.  .   .   .   .   .   .   .   .   .  dz. 1990.

IKŠĶILĒ
Pāvels Čaplinksis.  .  .  .  .  .  .         dz. 1950.
Nora Ikstena.  .   .   .   .   .   .   .   .   .  dz. 1969.
Ganna Peretjatko .  .  .  .  .  .        dz. 1936.
Andrejs Silavnieks.  .  .  .  .  .        dz. 1949.
Nadežda Visocka .  .   .   .   .   .   .  dz. 1919.
Vincenta Viškere.  .  .  .  .  .  .         dz. 1933.

BIRZGALES PAGASTĀ
Biruta Duseikaite.  .   .   .   .   .   .  dz. 1940.

JUMPRAVAS PAGASTĀ
Vija Stepiņa.  .  .  .  .  .  .  .  .  .            dz. 1936.

KRAPES PAGASTĀ 
Viktors Krušinskis .  .  .  .  .  .        dz. 1957.

ĶEGUMĀ
Viktors Ernests.  .  .  .  .  .  .  .          dz. 1967.
Leons Kalniņš.  .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1933.

ĶEIPENES PAGASTĀ 
Vladislavs Skreivers.  .  .  .  .       dz. 1950.

Vija Volmane .  .  .  .  .  .  .  .  .           dz. 1940.
LĒDMANES PAGASTĀ 

Staņislava Bidzāne.  .   .   .   .   .  dz. 1941.
LIELVĀRDĒ

Aldona Dūda.  .  .  .  .  .  .  .  .  .         dz. 1933.
Zigrīda Gavare.  .  .  .  .  .  .  .  .        dz. 1941.
Ludmila Kļuikova.  .   .   .   .   .   .  dz. 1948.
Māra Krauze .  .   .   .   .   .   .   .   .   .  dz. 1941.
Jevgenijs Pavlovs.  .   .   .   .   .   .  dz. 1938.
Aina Poļiņina.  .  .  .  .  .  .  .  .  .         dz. 1944.
Jevgēnija Prokopoviča.  .  .  .   dz. 1944.
Antonija Saliņa.  .  .  .  .  .  .  .  .        dz. 1941.
Inguna Siliņa-Cīrule.  .  .  .  .  .     dz. 1970.
Imants Spule.  .  .  .  .  .  .  .  .  .         dz. 1953.

LIELVĀRDES PAGASTĀ
Anna Dimante.  .  .  .  .  .  .  .  .        dz. 1936.

MADLIENAS PAGASTĀ
Ņina Ščerbakova.  .  .  .  .  .  .  dz. 1947.

OGRESGALA PAGASTĀ
Jānis Budzilko.  .   .   .   .   .   .   .   .  dz. 1936.
Margrieta Saliniece.  .  .  .  .  .     dz. 1945.

SUNTAŽU PAGASTĀ
Ņina Donova.  .  .  .  .  .  .  .  .  .         dz. 1945.
Andris Slavietis.  .  .  .  .  .  .  .  .        dz. 1974.

TĪNŪŽU PAGASTĀ
Armands Balodis .  .   .   .   .   .     dz. 1965.
Sanita Korčagina .  .   .   .   .   .     dz. 1984.
Imants Ozols .  .  .  .  .  .  .  .  .           dz. 1938.
Andrejs Zedins.  .  .  .  .  .  .  .          dz. 1964. 

TOMES PAGASTĀ
Česlava Beperšče.  .   .   .   .   .     dz. 1939.

Ogres novada pašvaldība izsaka līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.

Aizsaulē aizgājuši (12.12.2025.–08.01.2026.)

Liec, Laimīte, baltu ziedu mazajā rociņā,
Lai ir balta tā dzīvīte, kuru būs jādzīvo.

Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļā no  
2025. gada 12. decembra  

līdz 2026. gada 8. janvārim reģistrēti 

30 jaundzimušie.

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic 
jaundzimušo bērniņu vecākus.

teorētiskās un praktiskās nodarbības pieau-
gušajiem par segu rakstu tehnisko risināju-
mu aušanas metodoloģiju.

Biedrības “Ikšķiles Senioru skola” pro-
jekta “Kustini smadzenes!” ietvaros veicināta 
senioru aktīva iesaiste kognitīvo spēju sagla-
bāšanā, popularizējot mācīšanos visa mūža 
garumā. Prāta spēlēs tika izziņotas četras 
tēmas: “Veselīga novecošana”, “Ikšķilei  840”, 
“Rokdarbi” un “Daugavas salas”. Pirmajā prāta 
spēļu kārtā piedalījās 5 komandas no Ikšķiles 
Senioru skolas, kā arī skatītāji, savukārt otrajā 
kārtā piedalījās 9 komandas no Ogres nova-
da senioru organizācijām, kā arī skatītāji. 

Biedrība BG  KOPA realizēja projektu 
“Lauku festivāls Birzgalē”  – Birzgalē, Rūķu 
parkā, norisinājās brīvdabas lauku festivāls ar 
daudzveidīgām aktivitātēm un radošiem pa-
sākumiem apmeklētājiem. Festivāla ietvaros 
norisinājās Mājražotāju un amatnieku tirgus, 

kas pulcēja rekordlielu tirgotāju skaitu. Visas 
dienas garumā varēja aplūkot un arī iegādā-
ties dažādus mājputnus un sīkdzīvniekus. 
Festivāls pulcēja ģimenes un interesentus, 
sniedzot iespēju piedalīties izglītojošās un 
izklaidējošās nodarbībās, veicinot kopienas 
saliedētību un aktīvu brīvā laika pavadīšanu 
brīvā dabā. 

Par “Gada projektu” konkursā “R.A.D.I.  – 
Ogres novadam” atzīts biedrības “twims.lv” 
projekts ““twims.lv” pastaigas”, kam piešķir-
ta naudas balva 300 eiro. Tautas putnkopju 
biedrībai un biedrībai “Attīstības un inovāci-
ju mācību centrs” – naudas balvas 200 eiro 
apmērā, savukārt naudas balvas 150  eiro 
apmērā piešķirtas biedrībai “Ikšķiles Senio-
ru skola” un Ogres Centra pamatskolas at-
balsta biedrībai. 

Linda NEŠKO, projektu konkursa “R.A.D.I. – 
Ogres novadam” sekretāre

MŪŽĪBĀ DEVUSIES RAKSTNIECE NORA IKSTENA 
(15.10.1969.–04.01.2026.)

Pēc smagas sli-
mības mūžībā 
pāragri devusies 

Nora Ikstena  – ikšķi-
liete, viena no ievēro-
jamākajām mūsdienu 
latviešu rakstniecēm, 
Ikšķiles Goda novad-
niece, Triju Zvaigžņu 
ordeņa virsniece.

Rakstnieces mūžs bijis radošs un ra-
žīgs  – viņa ir septiņu romānu, vairāku 
stāstu krājumu, kā arī biogrāfiju un ese-
ju autore. N.  Ikstenas darbi tulkoti dau-
dzās svešvalodās, tostarp angļu, vācu, 
franču, krievu, igauņu, lietuviešu, maķe-
doniešu, dāņu, zviedru, norvēģu, gruzī-
nu, hindi un itāliešu valodā. Vislielāko 
starptautisko atzinību ieguvis romāns 

“Mātes piens”, pēc kura 
motīviem uzņemta arī 
tāda paša nosaukuma 
kinofilma. Romāns iz-
dots vairāk nekā desmit 
valodās.

N.  Ikstena saņēmusi 
nozīmīgus Latvijas un 
starptautiska mēroga 
apbalvojumus, tostarp 

Latvijas Literatūras gada balvu, Baltijas 
Asamblejas balvu literatūrā un Izcilības 
balvu kultūrā. Viņas darbi nonākuši ne 
tikai uz kino ekrāniem, bet arī uz teātra 
skatuvēm, un viņa bijusi arī vairāku do-
kumentālo filmu scenāriju autore.

Ogres novada pašvaldība izsaka vis-
dziļāko līdzjūtību Noras Ikstenas tuvi-
niekiem. 

SATRAUC DZIMSTĪBAS STRAUJĀ LEJUPSLĪDE

Sācies jauns gads, Ogres novada Dzimt-
sarakstu nodaļa turpina savu darbu, 
sniedzot normatīvajos aktos noteiktos 

pakalpojumus. 
Vēlos atgādināt, ka Dzimtsarakstu nodaļas 

pakalpojumi iedzīvotājiem pieejami divās 
vietās novadā – Ogres Centrālās bibliotēkas 
ēkā Ogrē, Brīvības ielā 35 (2. stāvā), un Liel-
vārdes pilsētas un Lielvārdes pagasta pārval-
des ēkā Lielvārdē, Raiņa ielā 11A.

Atskatoties uz 2025.  gadu, varu teikt, ka 
ļoti satrauc demogrāfiskā situācija – dzimstī-
ba strauji samazinās. Pērn esam reģistrējuši 
362  jaundzimušos, par 36 mazāk nekā ie-
priekšējā gadā! Ja salīdzinām ar 2021. gadu, 
kad reģistrējām 512 jaundzimušo, kritums ir 
milzīgs, un tā katru gadu – mazāk un mazāk. 

Ogres rajona slimnīcā pērn piedzimuši 
vairāk nekā 500 bērnu, bet tikai daļai no vi-
ņiem dzīvesvieta deklarēta mūsu novadā: 
Ogrē 117, Ikšķilē 39, Lielvārdē un Lielvārdes 
pagastā 39, Ogresgala pagastā 13, Madlie-
nas pagastā 8, Tīnūžu pagastā 12, Ķegumā 8, 
Suntažu pagastā 7, Birzgales pagastā 9, Ķei-
penes pagastā 4, Lauberes pagastā 7, Tomes 
pagastā 2, Jumpravas pagastā 11, Taurupes 
pagastā 6, Rembates pagastā 6, Lēdmanes 
pagastā 6, Meņģeles pagastā 1, Mazozolu 
pagastā 2, Krapes pagastā 2. 

Vecāki saviem bērniem vārdu izvēlas, vien 
pašiem zināmu motīvu vadīti. Pagājušajā 
gadā vārds Emma dots 8  jaundzimušajām 
meitenēm, Estere – 5, Nora – arī 5, Katrīna 4 
un Adelīna arī 4 meitenēm, Līga – 1 meitenei. 
Bērnu dzimšanas reģistrā ierakstīti arī šādi 
meiteņu vārdi: Aurika, Eilia, Mare, Renē, Hal-
lija, Steisija, Naomi, Eliora, Kimberlija, Briela, 
Rūbija, Leksija, Neja, Bekija. Pie dubultvārda 
tikušas 18 pērn dzimušās meitenes. 

Zēniem populārākais vārds pērn bija 
Marks – tas dots 9 bērniem, dzimšanas reģis-
trā ierakstīti 6 Miķeļi, 6 Jāņi, 6 Adriani, 5 Ričar-
di, 5 Eduardi un 5 Teodori. Vecāki saviem pui-
kām izvēlējušies arī tādus vārdus kā Mateo, 
Malakaiss, Noa, Ritums, Roalds, Tamers, Kā-
lebs un Liams. Dubultvārds dots 16 zēniem.

Miršanas reģistrā pēdējo divu gadā laikā 
izmaiņas minimālas – Dzimtsarakstu nodaļā 
pagājušajā gadā sastādīti 650  miršanas re-
ģistri (2024. gadā – 649). 

Reģistrēto laulību skaits pagājušajā gadā 

arī nedaudz gājis mazumā – esam reģistrēju-
ši 405 laulības (2024. gadā – 448), 24 no tām 
noslēgtas baznīcās. Laulājam gan Ogres no-
vada, gan citu pašvaldību iedzīvotājus. Mūsu 
modernā Tradīciju zāle vēl aizvien ir gana po-
pulāra, un mēs cenšamies neatraidīt nevienu 
pāri, kurš sava dzīves ceļa svarīgo brīdi grib 
sākt tieši šeit. 

Tāpat kā iepriekšējos gados, arī 2025. gadā 
reģistrējām ne tikai Latvijas, bet arī citu val-
stu – Krievijas, Ukrainas, Lietuvas, Polijas, Liel-
britānijas, Uzbekistānas, Šveices, Amerikas 
Savienotu Valstu, Indijas, Turcijas – pilsoņus. 
Laulību ceremonija notiek latviešu valodā, 
pārim pašam jānodrošina tulks. 

Laulības noslēgšanas brīdī katrs pāris vēlas 
būt kopā uz mūžu, diemžēl dzīve attiecībās 
ievieš korekcijas, un tad laulību nākas šķirt. 
Pagājušajā gadā Dzimtsarakstu nodaļa no 
tiesnešiem un notāriem saņēmusi 128  pa-
ziņojumus par laulības šķiršanu, 2024. gadā 
bija 117 šādi paziņojumi. 

Mūsu nodaļa ik gadu iesaistās novada 
stipro pāru godināšanas pasākuma orga-
nizēšanā un norisē. Prieks un lepnums par 
laulātajiem, kuri viens otram blakus ir visu 
mūžu. Pagājušajā gadā svinīgā pasākumā 
tika godināti 13 stiprie pāri.

Kopš mūsu novada Dzimtsarakstu noda-
ļa ir pārcēlusies uz ērtajām telpām Ogres 
Centrālās bibliotēkas ēkā, pie mums bieži ir 
viesojušies daudzu Latvijas pašvaldību pār-
stāvji un dzimtsarakstu nodaļu kolēģi. Prieks 
uzņemt viesus, bet arī pašām gribas redzēt, 
kā tiek organizēts darbs citās nodaļās. Pagā-
jušajā gadā viesojāmies divās pašvaldībās – 
martā devāmies uz Jelgavas valstspilsētas 
un novada apvienoto Dzimtsarakstu nodaļu, 
savukārt septembrī apmeklējām kolēģes Jē-
kabpils novadā. Šāda pieredzes apmaiņa ir 
ļoti vajadzīga, vienmēr gūstam vērtīgas atzi-
ņas, ko varam izmantot savā darbā.

Dzīvojam trauksmainā, satraucošā un ne-
mierīgā laikā. Mūsu nodaļa – es, manas kolē-
ģes Guna Baiko, Ligita Jansone un Valentīna 
Kābele – 2026. gadā vēl siltumu katrā ģime-
nē, savstarpēju sapratni, iecietību sabiedrībā, 
mierīgas debesis virs mūsu galvām. Lai ikvie-
nam veicas visi labie darbi! 

Vita LEIMANE, Ogre novada 
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja
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droši novietot savas automašīnas un tālāk 
doties ar vilcienu.

Rūpējoties par ģimeņu ērtībām, visos 
novada pagastos turpināsies bērnu rotaļ-
laukumu izbūves programma, pašvaldība 
arī uzsāks iedzīvotāju līdzdalības budžeta 
projektu īstenošanu.

2026.  gadā turpināsies jau aizgājušajā 
gadā uzsāktais darbs pie Ogres novada 
plānojuma izstrādes. Pašlaik pašvaldības 
iedzīvotāju apspriešanai ir nodota teritori-
jas plānojuma pirmā redakcija. Visi iedzīvo-
tāji, to padomes, uzņēmēji un nevalstiskās 
organizācijas ir aicināti izteikt savus priekš-
likumus un ierosinājumus!

SOCIĀLĀ JOMA. Būtisks pašvaldības 
darba virziens ir arī ar sociālo jomu saistīti 
jautājumi, un 2026.  gadā plānots papla-
šināt gan sociālo pakalpojumu saņēmēju 
loku, gan arī nodrošināt lielāku finansēju-
mu šo pakalpojumu sniegšanai. Plānots 
palielināt bērna piedzimšanas pabalsta ap-
mēru. Par to, kāds bērna piedzimšanas pa-
balsta apmērs būs, informēsim pēc Ogres 
novada budžeta pieņemšanas.

KULTŪRA UN SPORTS. Kultūras 
un sporta iespēju pieejamība ir viena 
no Ogres novada gan prioritātēm, gan 
priekšrocībām – novads piedāvā gan pla-
šas sporta aktivitāšu iespējas, gan arī ba-
gātīgu kultūras pasākumu programmu. 
2026.  gadā, turpinot gādāt par kultūras 
pasākumu pieejamību, novada pagastu 
brīvdabas estrādēs plānoti remontdarbi, 
tāpat katrā pagastā turpinās darboties 
kultūras un tautas nami. 

2026.  gadā plānots uzsākt arī Lielvār-
des bibliotēkas projektēšanu, virzoties 
uz novada pašvaldības izvirzīto mērķi – 
nodrošināt maksimālas izglītības, kultū-
ras un sporta iespējas katrā novada pil-
sētā un pagastā.

Šogad pozitīvas pārmaiņas skars arī 
Lielvārdes parku, kurā par Eiropas Sa-
vienības līdzekļiem plānots gan izbūvēt 
veloceliņu, gājēju celiņus un labiekārtot 
autostāvvietu, gan arī izgaismot Lielvār-
des pilsdrupas, tādējādi veicinot novada 
iedzīvotāju un tūristu interesi par šo vēs-
turisko objektu.

Veicinot novada iedzīvotāju sportisku 
aktivitāšu iespējas, jau līdzšinējai sporta 
infrastruktūrai pievienosies arī futbola 
laukums Meža prospektā 14, Ogrē,  kura 
izbūve tiks pabeigta šogad. 

ATBALSTS UZŅĒMĒJIEM. Pateicoties 
Ogres novada pašvaldības sniegtajam at-
balstam un kopējai pašvaldības attīstībai, 
ik gadu novadā darbu uzsāk jauni uzņē-
mēji un esošie  – paplašina savu darbību, 
arī 2026. gadā plānots sniegt atbalstu uz-
ņēmējdarbībai. Tiks uzsāktas arī pašvaldī-
bas grantu programmas sociālajiem uzņē-
mējiem, un kā viens no uzņēmējdarbības 
atbalsta projektiem minama Akmeņu ielas 
rekonstrukcija, kas tiek īstenota ar Eiropas 
Savienības līdzfinansējuma palīdzību.

2026.  gads Ogres novadā būs pozitī-
vām pārmaiņām bagāts. Detalizēta in-
formācija par Ogres novada budžetu se-
kos pēc tā apspriešanas un pieņemšanas 
domes sēdē. 

Komunikācijas nodaļa

SABALANSĒTS BUDŽETS – GALVENAIS FINANŠU INSTRUMENTS 
ILGTSPĒJĪGAI ATTĪSTĪBAI

PAZIŅOJUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA ZEMES VIENĪBAI “RELZIĶI 2”  
2.0. REDAKCIJAS UN VIDES PĀRSKATA PUBLISKO APSPRIEŠANU

Ogres novada pašvaldība nodod 
publiskajai apspriešanai lokālplā-
nojuma “Relziķi-2” Tīnūžu pagastā 

2.0 redakciju publiskajai apspriešanai.
Lokālplānojuma izstrādes mērķis – ra-

dīt priekšnoteikumus derīgo izrakteņu 
ieguvei zemesgabalā.

Publiskā apspriešana norisinās 
no 2025.  gada 29.  decembra līdz 
2026. gada 23. janvārim.

Publiskās apspriešanas sanāksme no-
tiks hibrīdrežīmā 2026. gada 15. janvārī 
plkst.  18.00 pašvaldības Centrālās ad-
ministrācijas ēkas Brīvības ielā  33, Ogrē, 
Ogres nov., Mazajā zālē (2.  st.). Lai pie-

dalītos šajā sanāksmē videokonferences 
režīmā, lūdzam līdz 2026.  gada 15.  jan-
vārim plkst.  17.30 reģistrēties, aizpil-
dot pieteikuma veidlapu, kas pieejama 
Ogres novada pašvaldības oficiālajā tī-
mekļvietnē https://www.ogresnovads.lv/.  
Piekļuves saite tiks nosūtīta uz jūsu norā-
dīto e-pasta adresi.

Ar lokālplānojuma un Vides pārskata 
2.0. redakciju elektroniskajā formātā var 
iepazīties Valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā https://geolatvija.lv/ 
vai Ogres novada pašvaldības Centrālās 
administrācijas telpās Brīvības ielā  33, 
Ogrē. 

PAZIŅOJUMS PAR PAREDZĒTO DARBĪBU – VĒJA ELEKTROSTACIJU 
PARKA “STELPE 1” UN AR TO SAISTĪTĀS INFRASTRUKTŪRAS 

BŪVNIECĪBU OGRES NOVADA BIRZGALES PAGASTĀ 

2025. gada 18. decembrī Ogres 
novada dome pieņēma 

lēmumu Nr. 14., 30. “Par paredzētās darbī-
bas – vēja elektrostaciju parka “Stelpe 1” 
un ar to saistītās infrastruktūras būvnie-
cība Birzgales pagastā, Ogres novadā  – 
akceptēšanu”. Vēja elektrostaciju parka 
izbūvei tika piemērota ietekmes uz vidi 
novērtējuma procedūra. Ar ietekmes uz 
vidi novērtējumu un tajā izvirzītajiem no-
sacījumiem ietekmes uz vidi mazināšanai 
iespējams iepazīties SIA “Estonian, Latvi-
an & Lithuanian Environment” mājaslapā 
https://environment.lv. 

Ar Valsts vides dienesta Atzinumu par 
vēja parka “Stelpe 1” un ar to saistītās in-
frastruktūras būvniecības Ogres novada 

Birzgales un Bauskas novada Valles un Ve-
cumnieku pagastos ietekmes uz vidi no-
vērtējuma ziņojumu un tajā izvirzītajiem 
papildu nosacījumiem ietekmes uz vidi 
mazināšanai iespējams iepazīties Ener-
ģētikas un vides aģentūras tīmekļvietnē 
https://www.eva.gov.lv. 

Pašvaldība papildus ir izvirzījusi vēl di-
vus nosacījumus: 1) visi vēja ģeneratori 
jāaprīko ar apledojuma detektēšanas 
un staciju darbības apturēšanas sistē-
mām vai pretapledošanas sistēmām, 
vai jāizmanto citi līdzvērtīgi risināju-
mi; 2)  lielgabarīta vēja elektrostaciju  
detaļu transportēšanas maršrutus un 
laikus būvniecības laikā saskaņot ar paš-
valdību. 

u Sākums 1. lpp. 

PAZIŅOJUMS PAR OGRES NOVADA TERITORIJAS PLĀNOJUMA UN TEMATISKO PLĀNOJUMU NODOŠANU PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI 

Saskaņā ar Ogres novada pašvaldī-
bas domes 18.12.2025. lēmumu “Par 
Ogres novada teritorijas plānojuma 

un tematisko plānojumu nodošanu pub-
liskajai apspriešanai un institūciju atzi-
numu saņemšanai” no 08.01.2026. līdz 
13.03.2026. tiek organizēta Ogres novada 
teritorijas plānojuma un trīs tematisko plā-
nojumu (turpmāk – Plānošanas dokumen-
ti) pirmo redakciju publiskā apspriešana.
MATERIĀLU PIEEJAMĪBA

Ar Plānošanas dokumentiem elektro-
niskajā formātā var iepazīties Valsts vie-
notajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
geolatvija.lv. 

No 02.02.2026. ar Plānošanas doku-
mentu drukātiem materiāliem darba lai-
kā var iepazīties: 
●	Ogres novada pašvaldības Centrālās ad-

ministrācijas ēkā Brīvības ielā  33, Ogrē, 
Ogres nov., 1. stāvā;

●	Birzgales pagasta pārvaldes ēkā Lindes 
ielā 2, Birzgalē, Birzgales pag., Ogres nov.;

●	Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu pagasta ap-
vienības pārvaldes ēkā Peldu ielā  22, 
Ikšķilē, Ogres nov.;

●	Jumpravas pagasta pārvaldes ēkā Dau-
gavas ielā 6, Jumpravā, Jumpravas pag., 
Ogres nov.;

●	Krapes pagasta pārvaldes ēkā, “Pagas-
ta padomes ēka”, Krapē, Krapes pag., 
Ogres nov.;

●	Ķeguma pilsētas pārvaldes ēkā Lāčplēša 
ielā 1, Ķegumā, Ogres nov.;

●	Ķeipenes pagasta pārvaldes ēkā, “Saulī-
te”, Ķeipenē, Ķeipenes pag., Ogres nov.;

●	Lauberes pagasta pārvaldes ēkā Ozolu 
ielā  3, Lauberē, Lauberes pag., Ogres 
nov.;

●	Lēdmanes pagasta pārvaldes ēkā, “Pa-
gastmāja”, Lēdmanē, Lēdmanes pag., 
Ogres nov.;

●	Lielvārdes pilsētas un pagasta pārval-
des ēkā Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, Liel-
vārdes nov.;

●	Madlienas pagasta pārvaldes ēkā, “Pa-
gastmāja”, Madlienā, Madlienas pag.;

●	Mazozolu pagasta pārvaldes ēkā Rīgas 
ielā 5, Līčupē, Mazozolu pag., Ogres nov.;

●	Meņģeles pagasta pārvaldes ēkā, “Pa-
gastmāja”, Meņģelē, Meņģeles pag., 
Ogres nov.;

●	Ogresgala pagasta pārvaldes ēkā Bum-
bieru ielā  9, Ogresgalā, Ogresgala pag., 
Ogres nov.;

●	Rembates pagasta pārvaldes ēkā Liel-
vārdes ielā  3, Rembatē, Rembates pag., 
Ogres nov.;

●	Suntažu pagasta pārvaldes ēkā, “Tau-
tas nams”, Suntažos, Suntažu pag., 
Ogres nov.;

●	Taurupes pagasta pārvaldes ēkā Bērzu 
ielā  6, Taurupē, Taurupes pag., Ogres 
nov.;

●	Tomes pagasta pārvaldes ēkā, “Ābelītes”, 
Tomē, Tomes pag., Ogres nov.

PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS 
SANĀKSMES

Sanāksmes notiek klātienē un attālināti 
(hibrīdrežīmā):
●	 sanāksme Ogrē Ogres un Ogresga-

la pagasta iedzīvotājiem 05.02.2026. 
plkst. 18.00 Ogres novada pašvaldības 
Centrālās administrācijas ēkas Lielajā 
zālē Brīvības ielā 33, Ogrē, Ogres nov.;

●	sanāksme Ikšķilē Ikšķiles un Tīnūžu 
pagasta iedzīvotājiem 10.02.2026. 
plkst. 18.00 Ikšķiles Tautas nama Lie-
lajā zālē Centrālajā laukumā  2, Ikšķilē, 
Ogres nov.; 

●	sanāksme Lielvārdē Lielvārdes pilsētas 
un Lielvārdes, Jumpravas un Lēdmanes 
pagasta iedzīvotājiem 17.02.2026. 
plkst. 18.00 Lielvārdes Kultūras nama 
Lielajā zālē Parka ielā 3, Lielvārdē, Ogres 
nov.; 

●	sanāksme Ķegumā Ķeguma pilsētas 
un Rembates, Birzgales un Tomes 
pagasta iedzīvotājiem 19.02.2026. 
plkst. 18.00 Ķeguma Tautas namā Ķegu-
ma prospektā 4, Ķegumā, Ogres nov.; 

●	sanāksme Suntažos Suntažu un Laube-
res pagasta iedzīvotājiem 24.02.2026. 
plkst. 18.00 Suntažu pagasta Kultūras 
nama Lielajā zālē Suntažos, Suntažu 
pag., Ogres nov.; 

●	sanāksme Madlienā Madlienas, Kra-
pes un Ķeipenes pagasta iedzīvotājiem 
26.02.2026. plkst. 18.00 Madlienas pa-
gasta Kultūras nama kinozālē “O  divi” 
Madlienā, Madlienas pag., Ogres nov.; 

●	sanāksme Taurupē Taurupes, Meņģe-
les un Mazozolu pagasta iedzīvotājiem 
03.03.2026. plkst. 18.00 Taurupes pa-
gasta Tautas namā Bērzu ielā 9, Taur-
upē, Taurupes pag., Ogres nov. 
Lai piedalītos publiskās apspriešanās sa-

nāksmē videokonferences formātā (Zoom), 
lūdzam reģistrēties, aizpildot pieteikuma 
veidlapu, kas pieejama pašvaldības tīmekļ-
vietnē www.ogresnovads.lv, sadaļā “Publis-
kās un sabiedriskās apspriešanas”.

Rakstiskie priekšlikumi un ierosinā-
jumi publiskās apspriešanas laikā sūtami 
pa pastu vai iesniedzami pašvaldības Cen-
trālajā administrācijā un augstāk norādī-
tajās pašvaldības pārvaldēs. Elektroniski 
parakstīti iesniegumi nosūtami uz elek-
tronisko pastu ogredome@ogresnovads.lv. 
Priekšlikumus iespējams iesniegt arī Valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informācijas portā-
lā geolatvija.lv. 

Apmeklētāju pieņemšana:  darba laikā 
Ogres novada pašvaldības Centrālās ad-
ministrācijas Attīstības un plānošanas no-
daļā, iepriekš piesakoties pie telpiskā plā-
notāja Jevgēnija Duboka: tālr. 65046174,  
jevgenijs.duboks@ogresnovads.lv. 
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OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMI DECEMBRĪ
2025. gada 18.  decembrī noti-

kušajā Ogres novada paš-
valdības domes kārtējā sēdē tika izskatīti 
30  darba kārtībā iekļautie jautājumi. Do-
mes sēdēs pieņemtie lēmumi pieejami 
www.ogresnovads.lv/lv/lemumi.

NORAIDA IEROSINĀJUMU 
ATBRĪVOT EGILU HELMANI NO 
DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA AMATA

Domes sēdē tika izskatīts deputātu 
Daces Kļaviņas, Jāņa Siliņa, Santas Loč- 
meles, Ulda Skudras, Kārļa Avotiņa, 
Rūdolfa Kudļas, Matīsa Mežaka, Kārļa 
Ansona un Marisa Martinsona iesnieg-
tais lēmumprojekts par Ogres novada 
pašvaldības domes priekšsēdētāja Egila 
Helmaņa atbrīvošanu no amata un viņa 
deputāta pilnvaru apturēšanu. 

Lēmumprojekta iesniedzēji uzskata, ka 
E. Helmanis kopš viņa ievēlēšanas domes 
priekšsēdētāja amatā pirmajā jaunievē-
lētās domes sēdē 2025.  gada 27.  jūnijā 
savus amata pienākumus ir pildījis mazāk 
nekā mēnesi – vien līdz 2025. gada 18. jū-
lijam, pēc tam komandējumā, atvaļināju-
mā un kopš 25. augusta – ilgstošā prom-
būtnē slimības dēļ (darbnespējas lapa), 
līdz ar to vienīgā domes priekšsēdētāja 
vietnieka Andra Kraujas vadībā netiekot 
nodrošināta efektīva pašvaldības domes 
vadība, tostarp pilnvērtīgs darbs novada 
pašvaldības budžeta 2026. gadam izstrā-
dāšanā. 

   Balsošanas rezultātā (iesniedzējiem 
balsojot par un pārējiem 11  deputātiem 
balsojot pret) lēmumprojekts tika norai-
dīts – E. Helmanis paliek domes deputātu 
sastāvā un domes priekšsēdētāja amatā.

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS 
POLICIJAS VADĪBU UZTIC 
AIGARAM GARKALNAM

Domes sēdē pie-
ņemts lēmums 

Ogres novada 
pašvaldības 
p o l i c i j a s 
priekšnieka 
amatā pār-

celt Aigaru 
Garkalnu, kurš 

kopš 2025.  gada 
1.  aprīļa veica Ogres novada pašvaldības 
policijas priekšnieka pienākumu izpildītāja 
pienākumus.

A.  Garkalns Ogres novada pašvaldības 
policijā strādā no 2023. gada 10. jūlija, sā-
kotnēji kā vecākais kārtībnieks, pēc tam – 
policijas inspektors. Pirms pievienošanās 
Ogres novada pašvaldības policijai A. Gar-
kalns laika periodā no 1997.  gada līdz 
2024. gadam strādāja dažādās Valsts poli-
cijas struktūrvienībās, t. sk. no 2021. gada 
līdz 2024.  gadam  – Valsts policijas Ogres 
nodaļas galvenā inspektora amatā.

LĪDZŠINĒJO ĶEGUMA PILSĒTAS 
PĀRVALDES VADĪTĀJU PĀRCEĻ 
CITĀ AMATĀ

Domes sēdē pieņemts lēmums ar 
2026. gada 5. janvāri Ogres novada Ķegu-

ma pilsētas pārvaldes vadītāju Juri Laizānu 
pārcelt citā amatā Ogres novada pašvaldī-
bas administrācijā. 

Lēmums pieņemts, ņemot vērā J. Lai-
zāna iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 
2025. gada 19. novembrī), kurā J. Laizāns 
lūdz viņu pārcelt Ogres novada pašvaldī-
bas Centrālās administrācijas Audita un 
pašvaldības kapitāla daļu uzraudzības 
nodaļas vadītāja vietnieka amatā. 

PIEŠĶIR NAUDAS BALVU 
PARASPORTISTAM A 
IGARAM APINIM 

Deputāti nolēma piešķirt Aigaram  
Apinim naudas balvu 1000  eiro apmērā 
par izciliem sasniegumiem pasaules čem-
pionātā paravieglatlētikā Indijā 2025. gada 
29.  septembrī, izcīnot zelta medaļu diska 
mešanā.

Sportistam ir izcili sasniegumi paralim-
piskajās spēlēs kopš pirmās dalības reizes 
2000.  gadā, vienmēr izcīnot godalgotas 
vietas: 2000.  gadā Sidnejā  – lodes grūša-
nā un diska mešanā izcīnītas bronzas me-
daļas; 2004. gadā Atēnās – diska mešanā 
zelta medaļa; 2008.  gadā Pekinā  – diska 
mešanā zelta medaļa, lodes grūšanā sud-
raba medaļa; 2012. gadā Londonā – lodes 
grūšanā zelta medaļa (jauns pasaules re-
kords) un diska mešanā sudraba medaļa, 
karognesējs spēļu noslēguma ceremonijā; 
2021. gadā Tokijā – diska mešanā bronzas 
medaļa; 2024. gadā Parīzē – diska mešanā 
sudraba medaļa.

APSTIPRINA INVAZĪVO SUGU 
IZPLATĪBAS IEROBEŽOŠANAS PA-
SĀKUMU ORGANIZĀCIJAS PLĀNU

Ar domes lēmumu ir apstiprināts in-
vazīvo sugu izplatības ierobežošanas 
pasākumu organizācijas plāns 2026.–
2030. gadam Ogres novadā. Plāns ietver 
piecu invazīvo augu sugu (Sosnovska 
latvānis, Kanādas zeltgalvīte (zeltsloti-
ņa), puķu sprigane, daudzlapu lupīna, 
ošlapu kļava) un invazīvas bezmugur-
kaulnieku sugas (Spānijas kailgliemeža) 
izplatības ierobežošanas pasākumus.

Visām invazīvajām sugām būtiski ir ne-
pieļaut jaunu invāzijas teritoriju veidoša-
nos, kontrolējot augsnes un zaļās masas 
pārvietošanu, notīrot tehniku, apavus 
un apģērbu, pārbaudot cita veida pār-
vietojamos materiālus (piem., būvmate-
riālus), kā arī stādāmo materiālu.

PAŠVALDĪBA IZBEIDZ 
LĪDZDALĪBU SIA “OGRES  
ZELTA LIEPA” 

Domes sēdē pieņemts lēmums par 
Ogres novada pašvaldības līdzdalības iz-
beigšanu SIA “Ogres Zelta Liepa” un paš-
valdībai piederošo kapitāla daļu nodo-
šanu atsavināšanai. Pašvaldībai pieder 
100% SIA “Ogres Zelta Liepa” kapitāla 
daļu, kopskaitā 122 800, to tirgus vērtība 
saskaņā ar SIA “PRO MOTION” slēdzienu 
ir 3600 eiro.

Kapitāldaļu atsavināšana tiks organi-
zēta atklātā izsolē atbilstoši domes sēdē 
izdotajiem Ogres novada pašvaldības 

iekšējiem noteikumiem Nr.  19/2025 
“Ogres novada pašvaldībai piederošo 
SIA “Ogres Zelta Liepa” kapitāla daļu pār-
došanas noteikumi”. 

Kā zināms, SIA “Ogres Zelta Liepa” dar-
bojas sociālās uzņēmējdarbības jomā, 
sniedzot ēdināšanas pakalpojumus kafej-
nīcā “Pie Zelta liepas” Brīvības ielā 18, Ogrē, 
un veicinot sociālā riska grupu pārstāvju 
nodarbinātību (domes lēmuma pieņem-
šanas brīdī ir 12 darbinieki, no kuriem 9 – 
personas ar īpašām vajadzībām). Lai gan 
SIA “Ogres Zelta Liepa” izvirzītie sociālie 
mērķi tika sasniegti, objektīvu apstākļu 
dēļ uzņēmumam neizdevās nodrošināt 
pozitīvu naudas plūsmu. Pēc trīs gadu in-
tensīva darba tika konstatēts, ka sociālā 
uzņēmuma kafejnīca nespēj konkurēt ar 
komercuzņēmumu kafejnīcām, kuru dar-
bību virza peļņas gūšana. Neizdevās arī 
piesaistīt investorus, jo valstī joprojām ir 
nepietiekama izpratne par sociālo uzņē-
mējdarbību un cilvēku ar invaliditāti no-
darbinātību. 

Jāpiebilst, ka domes lēmums attiecas 
tikai uz SIA “Ogres Zelta Liepa” kapitāldaļu 
atsavināšanu, tam nav nekāda sakara ar 
ēku Brīvības ielā 18, Ogrē, – tā ir un paliek 
pašvaldības īpašumā. 

DELEĢĒ PĀRVALDES 
UZDEVUMUS PAŠVALDĪBAS 
KAPITĀLSABIEDRĪBĀM

Domes sēdē pieņemti lēmumi par 
pārvaldes uzdevumu deleģēšanu Ogres 
novada pašvaldības kapitālsabiedrībām 
no Pašvaldību likuma 4.  panta pirmās 
daļas 2.  punktā noteiktās pašvaldības 
autonomās funkcijas gādāt par savas 
administratīvās teritorijas labiekārtošanu 
un sanitāro tīrību izrietošus pārvaldes 
uzdevumus, nosakot, ka deleģēto uzde-
vumu izpildei plānotais finansējums tiek 
iekļauts novada pašvaldības 2026. gada 
budžetā.

SIA “Ogres Namsaimnieks” deleģētie 
uzdevumi: parku, skvēru un zaļo zonu 
ierīkošana un uzturēšana; gājēju un velo 
celiņu uzturēšana; atkritumu savākšanas 
un izvešanas kontrole, sanitārās tīrības uz-
turēšana Ogres pilsētas un Ogresgala pa-
gasta teritorijā. 

SIA “Ikšķiles māja” deleģētie uzdevu-
mi: gājēju un velo celiņu uzturēšana; atkri-
tumu savākšanas un izvešanas kontrole, 
sanitārās tīrības uzturēšana; pretplūdu pa-
sākumu nodrošināšana; pašvaldības kap-
sētu uzturēšana Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu 
pagasta teritorijā.

SIA “ĶEGUMA STARS” deleģētie uzde-
vumi: parku, skvēru un zaļo zonu ierīko-
šana un uzturēšana; gājēju un velo celi-
ņu uzturēšana; atkritumu savākšanas un 
izvešanas kontrole, sanitārās tīrības uz-
turēšana; pretplūdu pasākumu nodroši-
nāšana; pašvaldības kapsētu uzturēšana 
Ķeguma pilsētas un Rembates pagasta 
teritorijā.

SIA “LIELVĀRDES REMTE” deleģētie 
uzdevumi: parku, skvēru un zaļo zonu 
ierīkošana un uzturēšana; gājēju un velo 
celiņu un Lāčplēša laukuma Lielvārdes 

pilsētā uzturēšana; atkritumu savākša-
nas un izvešanas kontrole, sanitārās tī-
rības uzturēšana; pretplūdu pasākumu 
nodrošināšana; pašvaldības kapsētu iz-
veidošana un uzturēšana Lielvārdes pil-
sētas un pagasta teritorijā.

IZVEIDO PAŠVALDĪBAS IEPIRKU-
MU KOMISIJU 2026. GADAM

Domes sēdē pieņemts lēmums izvei-
dot iepirkumu komisiju šādā sastāvā: 
komisijas priekšsēdētājs  – Ogres nova-
da pašvaldības izpilddirektors Pēteris 
Špakovskis; komisijas priekšsēdētāja 
vietniece  – Ogres novada pašvaldības 
izpilddirektora vietniece Dana Bārbale; 
komisijas locekļi: Ogres novada būvval-
des vadītāja Laura Kriviša-Budnika, Cen-
trālās administrācijas Budžeta nodaļas 
ekonomiste Inita Vilnīte, Madlienas pa-
gasta pārvaldes vadītāja Inga Elme un 
Tomes pagasta pārvaldes vadītājs Ints 
Skujiņš.

APSTIPRINA PAŠVALDĪBAS 
DOMES PASTĀVĪGO KOMITEJU 
UN DOMES KĀRTĒJO SĒŽU 
SARAKSTU 2026. GADAM

Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības 
2024. gada 27. jūnija iekšējiem noteiku-
miem Nr.  61/2024 “Ogres novada paš-
valdības darba reglaments” pašvaldības 
domes komiteju un domes sēdes notiek 
ceturtdienās pašvaldības Centrālās ad-
ministrācijas Lielajā sanāksmju zālē Brī-
vības ielā 33, Ogrē, tās sākas plkst. 9.00. 
2026.  gadā komiteju un domes sēdes 
notiks saskaņā ar apstiprināto grafiku. 

Komiteju sēdes: 22. janvārī; 19. febru-
ārī; 19. martā; 23. aprīlī; 21. maijā; 11. jū-
nijā; 23. jūlijā; 20. augustā; 17. septembrī; 
22. oktobrī; 19. novembrī; 10. decembrī.

Domes sēdes: 29. janvārī; 26. februārī; 
26.  martā; 30.  aprīlī; 28.  maijā; 18.  jūni-
jā; 30.  jūlijā; 27. augustā; 24. septembrī; 
29. oktobrī; 26. novembrī; 17. decembrī.

Pašvaldība atgādina, ka domes komi-
teju un domes sēžu norisi var vērot paš-
valdības mājaslapā www.ogresnovads.lv, 
turpat pieejami šo sēžu videoieraksti.

LĒMUMI PAR PAŠVALDĪBAS 
NEKUSTAMO ĪPAŠUMU

Atļaut atsavināt: dzīvokli “Bērzi”  – 
20 Lēdmanes pagastā, nosacītā cena 
4700  eiro, atsavināšanas veids  – pārdo-
šana izsolē; dzīvokli “Pērles”  –  2 Suntažu 
pagastā, nosacītā cena 5874  eiro, atsavi-
nāšanas veids  – pārdošana izsolē; uzsākt 
nekustamā īpašuma Mālkalnes prospektā 
7–23, Ogrē, atsavināšanas procesu.

Pagarināti nomas līgumi: uz 5 ga-
diem ar SIA “Māras aptieka” par telpu 
nomu Lēdmanes pagasta “Jaunšinkās” 
(Lēdmanes Ambulance); uz 10 gadiem 
pagarināt  ar IK “Ķeipenieši” par telpu 
nomu Ķeipenes pagasta  “Kalnājos”; uz 
3 gadiem ar Valsts sociālās apdrošinā-
šanas aģentūru par telpu nomu Brīvības 
ielā 33, Ogrē;  uz 6 gadiem ar fizisku par 
zemes vienības “Dālderi 2-21” Krapes pa-
gastā. 
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PASĀKUMI OGRES NOVADĀ
OGRĒ

18. janvārī plkst. 11.00 Ogres novada 
Kultūras centra (ONKC) Lielajā zālē Zie-
massvētki brīnumskapī. ĶEKATA-ĻEKATA. 
Koncertizrāde visai ģimenei. Biļetes 15–
30 eiro. 

21.  janvārī plkst.  19.00 ONKC Lielajā 
zālē spēlfilma “Janvāra gaisma”. 12+. Biļe-
tes 5 eiro, 4 eiro ar Ogres novadnieka karti/
lietotni.

24. janvārī plkst. 11.00 ONKC Radošajā 
telpā tikšanās ar Pāces vilnas fabrikas īpaš-
nieku Dinu Darkevicu. Būs iespēja iegādā-
ties vilnu. Apmeklējums bez maksas.

24.  janvārī plkst.  19.00 ONKC Lielajā 
zālē nopietna komēdija “Uz visu banku”. 
Biļetes 18–30 eiro. 

31.  janvārī plkst.  19.00 ONKC Lielajā 
zālē “Z-Scars” 25  gadu jubilejas koncerts. 
Biļetes 20–25 eiro.

6.  februārī plkst.  19.00 ONKC Lielajā 
zālē LAUKU MUZIKANTI koncertprogram-
mā “Par ko šis stāsts”. Biļetes 14 –28 eiro. 

7. februārī plkst. 11.00 ONKC Radošajā 
telpā meistarklase EPOKSĪDA ROTAS. Strā-
dāsim ar UV epoksīdu, līdz ar to pie savām 
4 rotām (vai auskaru komplektiem) varēsi 
tikt jau meistarklases laikā. Tiks nodroši-
nāti visi izejmateriāli. Meistarklases ilgums 
4 stundas. Biļetes 45 eiro. 

7.  februārī plkst.  19.00 ONKC Lielajā 
zālē komēdija “Traki laba diena”. Biļetes 
18–30 eiro.

8.  februārī plkst.  11.00 ONKC Lielajā 
zālē animācijas filma “Flīks”. Biļetes 5 eiro, 
4 eiro ar Ogres novadnieka karti/lietotni.

13. februārī plkst. 19.00 ONKC Maza-
jā zālē ONKC jauktā kora GRĪVA koncerts 
PIEKTDIENA – TRĪSPADSMIT. Biļetes 5 eiro, 
4 eiro ar Ogres novadnieka karti/lietotni.

14. februārī plkst. 16.00 ONKC Lielajā 
zālē pianists Vestards Šimkus solo koncer-
tā VISSKAISTĀKĀ NAKTS. Biļetes 15  eiro, 
15 eiro ar Ogres novadnieka karti/lietotni.

14. februārī plkst. 18.00 ONKC Mazajā 
zālē ONKC sieviešu kora RASA un Madlie-
nas Kultūras nama pūtēju orķestra MAD-
LIENA koncerts “C vitamīns”. Biļetes 5 eiro, 
4 eiro ar Ogres novadnieka karti/lietotni.

18.  februārī plkst.  19.00 ONKC Liela-
jā zālē spēlfilma “Perfektie”. 12+. Biļetes 
5  eiro, 4  eiro ar Ogres novadnieka karti/
lietotni.

21. februārī plkst. 18.00 ONKC Lielajā 
zālē Ingus Ulmanis un grupa “Lādezers” 
koncerttūrē “Zemūdenes”. Biļetes 18–
30 eiro.

22. februārī plkst. 11.00 ONKC Mazajā 
zālē leļļu izrāde bērniem un vecākiem “Lā-
cis un viņa draugi”. Biļetes 18 eiro.

25. februārī plkst. 19.00 ONKC Lielajā 
zālē jubilejas koncerts OGREI 98 | Ogrēnie-
tim komponistam un aranžētājam JĀNIM 
ČUBARAM 40. Piedalās Jānis Čubars un pa-
vadošā grupa. Īpašie viesi: Antra Stafecka, 
Monta Čubare, Marta Ritova, Andris Ērglis, 
Ivo Grīsniņš-Grīslis, Normunds Pauniņš, 
Ivars Makstnieks, Mārtiņš Kanters, Mārtiņš 
Jātnieks, Nikolajs Puzikovs, Atis Ieviņš un 

Olafs Bergmanis. Biļetes 25 eiro, 20 eiro ar 
Ogres novadnieka karti/lietotni.

CIEMUPĒ
18.  janvārī plkst.  12.00 Ciemupes 

Tautas namā cirka-teātra izrāde “Pasakai-
nā planēta”. Programmā dažādu žanru 
cirka mākslinieki un mājdzīvnieki. Biļetes 
12 eiro. Biļetes tiks pārdotas stundu pirms 
izrādes Ciemupes Tautas namā. Norēķini 
skaidrā naudā.

2. februārī plkst. 18.30 Ciemupes bib-
liotēkā Lasītāju klubiņa DALIES PRIEKĀ tik-
šanās. Aicināti visi interesenti. Dalība bez 
maksas.

5. februārī plkst. 19.00 Ciemupes Tau-
tas namā kino vakars, filma “Tumšzilais 
evaņģēlijs”. 16+. Biļetes 3 eiro.

OGRESGALĀ
Visi pasākumi notiek Ogresgala Tau-

tas namā
15.  janvārī plkst.  19.00 animācijas 

filma “Rūķi atgriežas atkal”. Biļetes 4  eiro, 
3 eiro ar Ogres novadnieka karti/lietotni.

29.  janvārī plkst.  19.00 spēlfilma “So-
lomamma”. Biļetes 4  eiro, 3  eiro ar Ogres 
novadnieka karti/lietotni.

12.  februārī plkst.  19.00 kino vakars, 
filma “Tumšzilais evaņģēlijs”. 16+. Biļetes 
4 eiro, ar Ogres novadnieka karti 3 eiro.

21. februārī plkst. 18.00 koncerts “Zeb-
rene”, īpašais viesis Estere Tauriņa. Koncer-
tā skanēs iemīļotas dziesmas akustiskajā 
versijā – “Antidepresanti”, “Šamanis”, “Es tā 
jūtos” un citas. Biļetes 18 eiro, ar Ogres no-
vadnieka karti 15 eiro.

BIRZGALĒ
20. janvārī plkst. 19.00 Birzgales Tautas 

namā 1991.  gada barikāžu atceres pasā-
kums. Ieeja bez maksas. 

1. februārī plkst. 14.00 Birzgales Tautas 
namā Latvijas krimināldrāma “Tumšzilais 
evaņģēlijs”. 16+. Biļetes 3 eiro.

IKŠĶILĒ 
Pasākumi notiek Ikšķiles pilsētas Tau-

tas namā
15.  janvārī plkst.  18.00 Ikšķiles Mū-

zikas un mākslas skolas mācību orķestra 
koncerts.

16.  janvārī plkst.  19.00 Piemiņas va-
kars rakstniecei Norai Ikstenai. Atmiņu 
stāsti un filma “Mātes piens” pēc Noras Iks-
tenas romāna motīviem. Ieeja bez maksas.

6.  februārī plkst.  19.00 Maksima Tri-
vaškēviča stand-up izrāde “Smaids”. Biļetes 
www.bilesuparadize.lv.

JUMPRAVĀ 
Pasākumi notiek Jumpravas pagasta 

Kultūras namā
20. janvārī plkst. 18.00 Barikāžu atce-

res dienai veltīts atmiņas vakars kopā ar 
aktieri Jāni Āmani. Ieeja bez maksas.

24.  janvārī plkst.  12.00 animācijas fil-
ma “200% VILKS”. Ieeja 2 eiro.

1. februārī plkst. 16.00 krimināldrāma 
“Tumšzilais evaņģēlijs”. 16+. Ieeja 3 eiro.

7.  februārī plkst.  19.00 jauniešu deju 
kolektīvu sadancis “Jaunie sanāca pade-
jot!”. Koncertā piedalīsies deju kolektīvi no 
visas Latvijas. Ieeja 3 eiro.

KRAPĒ
17.  janvārī plkst.  15.00 Krapes Tautas 

namā  filma “Tumšzilais evaņģēlijs”. 16+. 
Biļetes 3 eiro. 
7. februārī plkst. 17.00 Krapes muižas 

parkā norisināsies pasākums “Sveču taka”.
14.  februārī plkst.  21.00 Krapes Tau-

tas namā Valentīndienas ballīte kopā ar 
DJ. Galdiņus pieteikt pa tālr.  26673055. 
Biļetes 7 eiro.

ĶEGUMĀ
24. janvārī plkst. 17.00 Lielvārdes Kul-

tūras namā Ķeguma Tautas nama SDK 
“Ķegums” ielūdz jūs uz sadanci “Dejo, dejo, 
pagriezies”. Ieeja bez maksas.

29. janvārī plkst. 18.30 Ķeguma Tautas 
namā bērnu vokālās studijas ziemas laika 
koncerts. Ieeja bez maksas.

7.  februārī no plkst.  12.00 Ķeguma 
parkā METEŅDIENAS JAMPADRACIS Ķe-
gumā. Meteņu svinības visai ģimenei: ro-
taļas, stafetes un danči; budēļu masku da-
rināšana, kurmja dzīšana un laimes pogas 
meklēšana; Meteņdienas paēdiens.

ĶEIPENĒ
Pasākumi notiek Ķeipenes pagasta 

Tautas namā
Līdz 23.  janvārim Mākslas telpā Rīgas 

Stila un modes tehnikuma audzēknes, 
topošās fotogrāfes Sanijas Līvas Dau-

gavietes noslēguma darba izstāde “Dzīve 
ārpus mājām”. 

18. janvārī plkst. 14.00 Lielajā zālē pia-
nista Arvīda Brensona solokoncerts. Kon-
certā  – plaši zināmi klasiskās operas un 
baleta mūzikas skaņdarbi, kā arī fragmenti 
no populārās mūzikas. Biļetes 2 eiro.

23.  janvārī   plkst.  19.00 Mazajā zālē 
tikšanās īpašā gaisotnē, dziesmās un sa-
runās ar aktieri Juri Hiršu. Vietu rezervācija 
iepriekš pa tālr. 26545470. Biļetes 25 eiro.

25.  janvārī plkst.  11.00 Meistarklašu 
telpā meistarklase epoksīda sveķu rotu 
darināšanā. Nodarbību vadīs rotu meis-
tare Ruta Dumpe. Dalības maksa 20 eiro. 
Vietu skaits ierobežots, pieteikties pa 
tālr. 26545470.

No 1.  februāra līdz 27.  februārim 
Mākslas telpā Jura Ģērmaņa gleznu izstā-
de “Dzīves ritmi krāsās”. Izstādes atklāša-
na un tikšanās ar mākslinieku 1. februārī 
plkst. 15.00.

13.  februārī plkst.  18.00 sadarbībā ar 
Ogres Socializācijas klubu Erudīcijas spēle 
Ķeipenē. Aicinām pieteikt komandas! Ko-
mandā no 2 līdz 6 cilvēkiem. Sīkāka infor-
mācija un pieteikšanās – tālr. 26545470.

LAUBERĒ
No 10. janvāra līdz 7. februārim katru 

darba dienu no plkst.  10.00 līdz 19.00 
Lauberes Kultūras namā izstāde “Pietuvo-
šanās”. Izstādē darbi no Mālpils Kultūras 

centra keramikas studijas MĀL  – PILS un 
TLMS URGA.

LĒDMANĒ
Pasākumi notiek Lēdmanes Tautas 

namā
No 7.  janvāra līdz 15.  februārim 

Lēdmanes ūdenstorņa attīstības vīziju 
izstāde. Aicinām iedzīvotājus nobalsot 
par labāko ūdenstorņa funkcionalitātes 
risinājumu.

20. janvārī plkst.  18.00 1991.  gada 
barikāžu 35 gadu atceres pasākums, Otto 
Pētersona dokumentālā filma “Tēvu bari-
kādes”.

15. februārī plkst. 14.30 dueta “Medi-
ante” un Indara Grasberga koncerts “Loks”. 
Biļetes 8  eiro, pensionāriem, skolēniem 
5 eiro.

SNIEGAVĪRU PARĀDE no 11.  jan-
vāra līdz 13.  februārim pie Lēdmanes 
Tautas nama. Aicinām celt sniegavīrus 
tautas namam piegulošajos sniegotajos 
laukumos. Interesantāko un skaistāko 
sniegavīru autori tiks apbalvoti. Sniega-
vīrs jāuzceļ (sev vēlamajā laikā no 11. jan-
vāra līdz 12. februārim), jānofotografē un 
jānosūta uz WatsApp numuru 27802681, 
rakstot skulptūras nosaukumu un auto-
ra vai autorkomandas nosaukumu. Snie-
gavīri paliek apskatei līdz 13. februārim. 
Apbalvošana 13. februārī.

LIELVĀRDĒ
Pasākumi notiek Lielvārdes pilsētas 

Kultūras namā
15. janvārī plkst. 18.00 rotaļu un spēļu 

vakars ar folkloras kopu “Josta”. Ieeja pasā-
kumā bez maksas.

21. janvārī plkst. 10.00–13.00 Donoru 
diena.

21. janvārī plkst. 19.00 Sveču un aro-
mātiskā vaska liešanas meistarklase. Ie-
priekšēja pieteikšanās  – tālr.  24113210. 
Biļetes 5  eiro, pieejamas kultūras nama 
kasē.

27. janvārī plkst. 19.00 filma “Tumšzi-
lais evaņģēlijs”, 16+. Biļetes 3 eiro. 

MADLIENĀ
10. janvārī plkst. 19.00 Madlienas Kul-

tūras namā Neatkarīgais teātra projekts 
sadarbībā ar Tomes Kultūras namu – izrā-
de “Viss par vīriešiem”. Biļetes 5 eiro.

18.  janvārī plkst.  16.00 Madlienas 
Kultūras nama kinozālē filma “Tumšzilais 
evaņģēlijs”. 16+. Biļetes 4 eiro.

20.  janvārī plkst.  13.00 Madlienas 
vidusskolas pagalmā 1991. – JANVĀRIS – 
BARIKĀDES – 35. Visi laipni aicināti!

24.  janvārī plkst.  19.00 Madlienas 
Kultūras namā Edvarda Strazdiņa kon-
certs “Uz Tukumu pēc smukuma”. Biļetes 
7 eiro.

MAZOZOLOS
17. janvārī plkst. 14.00 Mazozolu Kul-

tūras namā Numeroloģijas meistarklase ar 
Lindu Kadiķi. Dalības maksa 35 eiro. Dalī-
bas rezervācija pa tālr. 22408067.

Pasākumi var tikt filmēti un fotografēti. Iegūtais materiāls var tikt izmantots publicitātes vajadzībām.
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18.  janvārī plkst.  14.00 Mazozolu pa-
gasta Kultūras namā svētku koncerts BA-
RIKĀDĒM 35. Ieeja bez maksas.

MEŅĢELĒ
20.  janvārī plkst.  13.30 pie Meņģe-

les estrādes SNIEGA DIENA. Plkst. 14.30 
aizdegsim Barikāžu atceres dienas 
ugunskuru. Pabūsim kopā, pakavēsimies 
atmiņās un cienāsimies ar siltu zupu.

31.  janvārī plkst.  18.00 Meņģeles 
Tautas namā jubilejas pasākums “Gais-
ma, kas vieno paaudzes”. Meņģeles Tau-
tas namam  – 95. Piedalās tautas nama 
pašdarbnieki; duets MEDIANTE un In-
dars Grasbergs ar koncertprogrammu 
“Loks”. Ieeja pasākumā bez maksas. 
Plkst.  21.00 svētku balle kopā ar brā-
ļiem Puncuļiem. Biļetes 5 eiro

REMBATĒ
Pasākumi notiek Rembates pagasta 

Tautas namā
18.  janvārī plkst.  16.00 “Pasakainā 

planēta”  – cirka izrāde gan lieliem, gan 
maziem! Biļetes 12 eiro, pieejamas stun-
du pirms izrādes. Nāc ar ģimeni un iz-
baudi pasakainu piedzīvojumu!

20. janvārī plkst. 19.00 BARIKĀŽU AT-
CERES VAKARS. Rembates bibliotēka un 
Rembates Tautas nams ielūdz uz atmi-
ņu un sarunu vakaru, veltītu 1991. gada 
barikāžu dalībniekiem: sarunas par Ba-
rikāžu laiku; Ķeipenes vīru ansambļa 
“Malduguns” (vadītājs Andris Upenieks) 
koncerts; Rembates bibliotēkas grāmatu 
izstāde. Aicinām pievienoties un kopīgi 
pieminēt mūsu tautas drosmi un neat-
laidību.

SUNTAŽOS
20.  janvārī plkst.  17.00 pie Suntažu 

Kultūras nama 35.  barikāžu atceres ga-
dadienas pasākums. Aicinām visus kopī-
gi pieminēt 1991.  gada janvāra notiku-
mus ar siltu tēju pie ugunskuriem.

7.  februārī plkst.  18.00 Suntažu 
Kultūras namā senioru deju kolektīva  
“Suncele” 40  gadu jubilejas koncerts 
“Baltajā putenī”. Piedalās vidējās paau-
dzes deju kolektīvs “Sunta” un senioru 
deju kolektīvi “Sidrabdancis”, “Rīgava”, 
“Ogrēnietis”, “Ziemeļblāzma”, “Degļi”, 
“Šaltupe”, “Līksme”, “Kniediņš”, “Suncele”. 
Ieeja bez maksas. 

27.  februārī plkst.  10.00 Suntažu 
Kultūras namā Leļļu teātra “Tims” izrāde 
“Skursteņslauķis”. Biļetes 3 eiro.

TAURUPĒ
20. janvārī plkst. 18.00 pie Taurupes 

muižas klēts Barikāžu atceres piemiņas 
brīdis ar ugunskuriem un karstu zupu.

TĪNŪŽOS
Pasākumi notiek Tīnūžu pagasta 

Tautas namā
Līdz 30. janvārim mākslinieces Ingas 

Cīrules mandalu gleznu izstāde “Harmo-
nijas daudzpunkti”.

17. janvārī plkst. 19.00 filma “Tumš-
zilais evaņģēlijs”. 16+. Biļetes 3 eiro.

18. janvārī plkst. 16.00 Alīnas Kubli-
ņas izstādes “Pakāpieni” atklāšana.

24.  janvārī plkst.  18.00 Ikšķiles Tau-
tas nama bērnu deju kolektīva “Spolītes” 
un draugu koncerts “Teklas dienas jaut-
rie danči”. 

TOMĒ
20. janvārī plkst. 19.00 Tomes Tautas 

namā grafiskās dizaineres, multimāk-
slinieces, zīmola TAPTAM dibinātājas 
Maijas Kalniņas izstādes “Atgriešanās” 
atklāšana. Izstāde būs apskatāma līdz 
17. februārim.

8. februārī plkst. 14.00 Tomes parkā 
METENIS TOMĒ kopā ar folkloras kopu 
“Graudi”.

14. februārī plkst. 14.00 Tomes Tau-
tas namā amatierteātra “Poga” 10  gadu 
jubilejas  pasākums. 

Noskaidroti labākie sportisti 

Šī gada 9.  janvārī norisinājās jau 
par tradīciju kļuvušais pasākums 
“Ogres novada Sporta centra 

Gada balva”, suminot sportistus un ko-
mandas par sasniegumiem 2025. gadā. 

GADA BALVAS 2025 NOMINANTI
GADA SPORTISTS. Vieglatlētika: Eve-

līna Ķēniņa, Miks Jānis Opolais, Jānis Hugo 
Doniņš un Olivers Priževoits; futbols: Rai-
vo Pencis, Patriks Kalniņš, Regnārs Vilnītis, 
Mārcis Zariņš, Dominiks Dzērve, Eduards 
Šķēle un Ralfs Kalniņš; orientēšanās 
sports: Juris Kaldovskis, Janta Klibiķe, Elīza 
Eisaka, Alberts Guslens un Ulrika Volframa; 
mākslas vingrošana: Veronika Zaharova 
un Sofja Tolstika; handbols – Reinis Rud-
ko; smaiļošana  – Dāvis Cimmermanis; 
svarcelšana – Ratmirs Honts.

GADA PROGRESS. Vieglatlētika: Ralfs 
Dzosens, Ieva Kauliņa, Viktorija Millere un 
Loreta Reitmane; futbols: Martins Mežvē-
vers, Ernests Šķēle, Ralfs Matīss Upmanis, 
Gustavs Rozentāls, Rainers Koreņiks, Valters 
Konošonoks, Elvijs Šļahota, Kristofers Dābo-
liņš, Elans Leščinskis, Reinis Kalniņš un Džo-
nijs Šlomaks; orientēšanās sports: Hanne 
Nadīne Nedviga, Markuss Vilipsons, Katrīna 
Tāse, Gustavs Roze un Andris Artūrs Lipša; 
mākslas vingrošana: Madara Baginska un 
Elizabete Talente; handbols  – Aleksandrs 
Roguļskis; smaiļošana  – Elizabete Hilde 
Krūmiņa; svarcelšana – Artūrs Sidorovs.

GADA PARAUGSPORTISTS. Viegl-
atlētika: Justīne Vanaga, Nils Meijers, 
Alise Zilberte un Loreta Oinaskova; fut-
bols: Emīls Priede, Bruno Šers, Ernests 
Ludboržs, Kristians Umulis, Tomass Va-
siļonoks, Aksels Putniņš, Kristers Jegurs, 
Ričards Tauriņš, Jānis Priede, Aleksandrs 

Trūps, Aleksandrs Matīss Miņins un Kār-
lis Ozoliņš; orientēšanās sports: Elēna 
Bremze, Gustavs Millers, Adrians Želvis, 
Veronika Averčenko un Eduards Tauriņš; 
mākslas vingrošana: Dārta Dimitrijeva 
un Elza Kalnupe; handbols  – Ralfs Bil-
ders; smaiļošana  – Rēzija Lavrinoviča; 
svarcelšana – Kristaps Balodis.

GADA KOMANDA. Handbolā – ONSC/
HK OGRE: Mihails Topraks, Aleksandrs Ro-
guļskis, Aleksandrs Mieriņš, Miks Bilders, Ti-
murs Sidorovs, Reinis Rudko, Raitis Rudko, 
Markuss Ladusāns; futbolā (2012. dz. g.): 
Dominiks Dzērve, Jēkabs Gračkovs, Patriks 
Šers, Bruno Šers, Gustavs Bērziņš, Jēkabs 
Gračkovs, Jēkabs Zvīgulis, Valdis Kļaviņš, 
Gļebs Piskurs, Daniils Guzenkovs, Valters 
Naglis, Raivo Šakalovs, Luka Makarovs, 
Timurs Gribs, Olivers Bulko, Ernests Šķēle, 
Tomass Atslēdziņš, Gustavs Plinte, Gun-
dars Mikuss Lasmanis, Ričards Daugerts, 
Adrians Ušpelis, Klāvs Kumeliņš.

GADA KOMANDA STAFETĒS. Viegl-
atlētika  – 4x200  m jauktā stafešu ko-
manda: Viktorija Dimza, Justīne Vanaga, 
Nils Meijers, Kārlis Jēkabs Karslbergs; 
orientēšanās sports – V12: Miķelis Ru-
dzītis, Gvido Šterns, Gabriels Jukmanis, 
W14: Ulrika Volframa, Elīza Romanovska, 
Karlīna Dobule.

Jaunos talantus 2025.  gadā trenēja: 
Zigurds Kincis, Artūrs Priževoits, Edgars 
Siliņš, Karims Alī, Raivis Rubīns, Deniss Os-
trovskis, Patriks Malvess, Mārcis Bormanis, 
Leo Ritvars Dalbiņš, Nauris Neimanis, Ha-
ralds Lūkins, Iveta Holcmane, Rūta Dāboli-
ņa, Artis Dobulis, Tatjana Stepulāne, Nellija 
Žvīgule, Andris Sosnars, Juris Apters, Gints 
Veinbergs, Vladimirs Kukjāns. 

IZSTĀDES
Līdz 30. janvārim bibliotēkas 1. un 2. stā-

va ātrijā apskatāma mākslinieces Inetas Pē-
tersones personālizstāde “Gaismas puse”.

Līdz 27. februārim bibliotēkas Kafijas 
namiņā apskatāma foto kluba “Ogre” iz-
stāde “Ziemas stāsti”.

PASĀKUMI
23. janvārī plkst. 17.00 Ogres Centrā-

lās bibliotēkas Konferenču zālē aicinām 
uz sarunu par grāmatu “Pērļu zvejnieki. 
Raimonds Pauls un Jānis Peters” un tik-
šanos ar žurnālisti, publicisti, grāmatas 
sastādītāju Elitu Veidemani. 

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻA
Līdz 14. februārim Zirga gadam veltīts 

erudīcijas un radošais konkurss “Zirgam 
zelta pakaviņi” 1.–6. klašu skolēniem. 

No 10. līdz 21.  februārim Drošāka 
interneta dienai 2026 veltītas spēles un 
uzdevumi 1.–6. klašu skolēniem.

No 12. līdz 14.  februārim Valentīna 
dienai veltītas aktivitātes 1.–9. klašu sko-
lēniem.

Vairāk informācijas par konkursu  
noteikumiem un to norisi Bērnu lite-
ratūras nodaļā meklējiet mājaslapā  
www.ocb.lv vai bibliotēkas sociālo tīklu 
profilos. 

OGRES CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ

INFORMĒ OGRES NEREDZĪGO BIEDRĪBA

Latvijas Neredzīgo biedrības Ogres 
vietējās organizācijas valde sveic 
Ogres pilsētas un novada redzes in-

valīdus un seniorus jaunajā, 2026. gadā! 
Vēlam veselību, iecietību, mieru sirdī un 
pasaulē!

Pateicamies Ogres novada pašvaldī-
bai par atbalstu un iespēju mūsu bied-
rībai darboties! Pateicamies mūsu ikga-
dējiem labvēļiem: SIA “Ogres prestižs” 
vadībai, veikala TOP darbiniekiem un 

SIA “Rubeņi” par iespēju pulcēties bied-
rībā pie bagātīga Ziemassvētku sarīko-
juma galda.

Mūs var sastapt Ogrē, Meža pro-
spektā  9 (51.  kab.). Gaidām cilvēkus ar 
nopietnām redzes problēmām, arī bez 
invalīda statusa  – pastāstīsim, kā uzla-
bot un atvieglot ikdienu, par tehniska-
jiem palīglīdzekļiem, audiogrāmatām, 
atvieglojumiem u. tml. Zvaniet mums – 
tālr. 27432371. 

OGRES VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJĀ
Līdz 29.  martam Ogres Vēstures un 

mākslas muzeja Mazajā izstāžu zālē 
(2.  stāvā) apskatāma Modra Brasliņa zī-
mējumu izstāde “Divi”. 

Izstāde piedāvā vairāk nekā 20  meln-
baltu zīmējumu, kas tapuši ar minimāliem 
izteiksmes līdzekļiem – papīru un zīmuli.

M. Brasliņš absolvējis Latvijas Mākslas 
akadēmijas A.  Naumova un K.  Zariņa 
gleznošanas meistardarbnīcu, piedalī-

jies vairākās starptautiskās zīmēšanas 
biennālēs Indijā, Šveicē un Čehijā, kā 
arī aktīvi iesaistījies Latvijas laikme-
tīgās mākslas procesos. Bijis žurnāla 
“Rīgas Laiks” mākslinieks, saņēmis vai-
rākas balvas, tostarp atzinību starptau-
tiskajā zīmēšanas biennālē Indijā un 
Latvijas Grāmatu izdevēju asociācijas  
konkursā “Zelta ābele”. M. Brasliņš dzīvo 
un strādā Ogrē. 

Rīta tirdziņš  
Ogresgrīvas pusmuižas pagalmā

Sestdien, 24. janvārī, no plkst. 10.00 
līdz 13.00 Ogresgrīvas pusmuižas 
ēkā un tās pagalmā (Ogrē, Rīgas 

ielā  14a) aicinām uz jauku tikšanos ar 
mājražotājiem, amatniekiem, uzņēmu-
miem un zemnieku saimniecībām no 
Ogres un citiem novadiem. Nāc izbaudīt 
siltu atmosfēru un satikt vietējos ražo-

tājus, ar katru pirkumu atbalstot Latvijā 
radīto!

Janvārī, februārī un martā organizēsim 
rīta tirdziņus sestdienās, savukārt pēc 
tam jau atgriezīsimies pie vakara tirdzi-
ņiem piektdienas vakaros. Pasākumu 
rīko “Ogres Attīstības Biedrība” sadarbī-
bā ar projektu “Ogre rullē!”. 
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NOTIKS DABAS LIEGUMA “DAUGAVA PIE KAIBALAS” DABAS 
AIZSARDZĪBAS PLĀNA IZSTRĀDES UZSĀKŠANAS SANĀKSME

Uzsākot dabas aizsardzības plāna 
izstrādi dabas liegumam “Dau-
gava pie Kaibalas”, 2026.  gada 

27.  janvārī plkst.  17.00 visi interesenti 
tiek aicināti piedalīties dabas aizsardzības 
plāna izstrādes uzsākšanas sanāksmē gan 
klātienē, gan attālināti:
●	klātienē Andreja Pumpura Lielvārdes 

muzejā (Edgara Kauliņa aleja 20, Liel-
vārde, Ogres novads);

●	attālināti Zoom vidē, saite uz sanāksmi 
tiks publicēta 26. janvārī vietnē https://
environment.lv/, sadaļā “Aktualitātes”.

Dabas liegums “Daugava pie Kaibalas” 
ir dibināts 2004.  gadā un ir Natura  2000 
teritorija, kas ir nozīmīga putnu ligzdo-
šanas vieta, kā arī atpūtas vieta migrē-
jošiem putniem. Dabas liegums atrodas 
Ogres novada Lielvārdes, Birzgales un 
Jumpravas pagastos.

Dabas aizsardzības plāna uzdevums 
ir saskaņot dabas aizsardzības, dabas 
resursu izmantošanas, ekonomiskās 
attīstības un citas intereses, tā, lai tiktu 
saglabātas teritorijas dabas vērtības. 
Sanāksmes laikā klātesošie tiks iepazīs-
tināti ar dabas lieguma “Daugava pie 
Kaibalas” izveidošanas mērķiem un da-
bas vērtībām, dabas aizsardzības plāna 
izstrādes procedūru, termiņiem, iesais-
tītajiem ekspertiem, plānotajiem pētīju-

miem un iespēju piedalīties dabas  aiz-
sardzības plāna izstrādē.

Aicinām iedzīvotājus, zemju īpašniekus, 
uzņēmējus un visus, kam interesē dabas 
lieguma “Daugava pie Kaibalas” turpmākā 
aizsardzība un apsaimniekošana, iesaistī-
ties un piedalīties sanāksmē, lai saņemtu 
aktuālo informāciju un savlaicīgi paustu 
viedokli par turpmāko šīs teritorijas ap-
saimniekošanu un izmantošanu.

Plānu Ogres novada pašvaldības uzde-
vumā izstrādā SIA “Estonian, Latvian & Li-
thuanian Environment”, adrese – Vīlandes 
iela 3–6, Rīga, LV-1010, www.environment.
lv. Izteikt viedokli un sniegt priekšlikumus 
par turpmāko dabas lieguma attīstības vī-
ziju aicinām klātienē sanāksmes laikā vai 
rakstiski, adresējot tos plāna izstrādātājiem 
uz e-pasta adresi kaibala@environment.lv. 

Projekts tiek īstenots Eiropas Re-
ģionālās attīstības fonda projekta 
Nr. 2.2.3.3/2/24/A/007 “Dabas aizsardzības 
plānu izstrāde dabas parkam “Ogres Zilie 
kalni” un dabas liegumam “Daugava pie 
Kaibalas”” ietvaros. 

Par informatīvā izdevuma saturu atbild Komunikācijas nodaļa.  
Tālr. 65021608, e-pasts: info@ogresnovads.lv

Izdevuma izplatīšanu veic SIA Provic, saziņai par piegādi e-pasts ovv@ovv.lv, tālr. 22472057. Tirāža 30242 eks.

Nākamais “Savieša” numurs iznāks 2026. gada 10. februārī.

OGRES TEĀTRA REPERTUĀRS
18. janvārī, 22. februārī un 28. februārī plkst. 18.00 – 

Saša Gitrī: bulvārkomēdija FRANČU KADRIĻA.
24. un 25. janvārī plkst. 18.00 – Žordi Galserāns: ko-

mēdija ar detektīva elementiem KREDĪTS. 
8. un 15. februārī plkst. 18.00 – muzikāli teatrāla kon-

certprogramma TEĀTRA KARUSELIS.
Biļetes uz Ogres teātra izrādēm nopērkamas “Biļešu pa-

radīzes” tīklā. Vairāk informācijas www.ogresteatris.lv. 

Nodarbības Ikšķiles Senioru skolā 
Nodarbības notiek trešdienās 

plkst. 10.00 Ikšķiles Tautas namā.
14.  janvārī  – Sociālie pakalpojumi 

pašvaldībā Ogres novadā (Ogres novada 
Sociālā dienesta vadītāja vietniece Lana 
Feigina).

21.  janvārī  – Psiholoģiskā labbūtība 
jebkurā vecumā (psiholoģe Elīna Brila).

28.  janvārī  – Tango dzīvespriekam 
(tango skolotājs Aivars Stirna).

4.  februārī  – Meistarklase “Atver sevi 
priekam” (Silvija Avota).

11. februārī – Senioru skolā viesosies 
Z/S “Zutiņi” saimnieces.

18. februārī – Fenotipoloģijas pamati: 
ko mūsu ķermenis stāsta par mums (ģi-
menes ārsts Māris Belte).

25. februārī – Uzturs senioru vecumā: 
kā ēst gudri, lai dzīvotu kvalitatīvi (dieto-
logs Andris Bremanis). 


